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dokończenie na str.13

Znów kończymy lato z PWSZ
Podczas ubiegłorocznego za-
kończenia lata tłumy ludzi prze-
winęły się przez plażę przy ulicy 
Bydgoskiej, mimo że aura nie 
sprzyjała plenerowym impre-
zom. Wysoka frekwencja zasko-
czyła zarówno organizatorów, 
sponsorów, jak i artystów. W 
tym roku z pewnością będzie 
jeszcze lepiej, bo pogoda zapo-
wiada się rewelacyjnie. 

Nie da się ukryć, że oferta rozrywko-
wa kierowana do ludzi młodych jest 
w Wałczu dość uboga, dlatego należy 
wziąć sprawy w swoje ręce i zacząć 
działać tak, aby każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. Ta dewiza przyświeca 
organizatorom - Maciejowi Żebrow-
skiemu ze stowarzyszenia MożeMy i 
Armatorskiego Klubu Żeglarskiego, 
a także Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej, która po raz kolejny udo-
wadnia, że potrafi zatroszczyć się o 
lokalną młodzież. Tegoroczna edycja 
imprezy będzie zdecydowanie bardziej 
atrakcyjna pod kątem wykonawców. 
Na scenie będzie prezentować się aż  
7 ekip! Dwóch artystów zapewne nie 
trzeba nikomu przedstawiać, to reg-
gae’owy wokalista  Junior Stress oraz 
TaLLiB finalista Must Be The Music. 
Stawkę uzupełnią trzcianecki 11-oso-
bowy 

sfinansowano ze środków KWW Niezależni
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Władze miasta znalazły ha-
sło-klucz, które zamyka więk-
szość dyskusji, a brzmi ono
następująco: nie ma pienię-
dzy. Dwóch wałeckich przed-
siębiorców znalazło jednak
odzew-wytrych: damy wam
pieniądze. Wystarczy na jar-
marki, festyny, koncerty, fon-
tanny, klomby z kwiatami
i na co tam jeszcze chcecie…
Wszystko oczywiście zgodne
z literą prawa. W czym rzecz?

Ratusz zleca większość inwestycji dro-
gowo-budowlanych swojej spółce – Zakła-
dowi Gospodarki Komunalnej w Wałczu.
Chodzi o przebudowy i rozbudowy dróg
osiedlowych, chodników i parkingów. Zle-
cenia odbywają się w formie „bezprzetar-
gowej”.

– Po to mamy Zakład Gospodarki Ko-
munalnej, żeby wykonywał zadania wła-
sne – stwierdza wiceburmistrz Wałcza
Waldemar Lechnik. – Więc, albo likwidu-
jemy ZGK, albo go utrzymujemy. Ustawo-
dawca dał możliwość samorządom, by za-
dania własne mogły być wykonywane
za pomocą własnych zakładów budżeto-
wych i to czynimy. Nie widzę tutaj żadne-
go nadużycia i niegospodarności. ZGK
przekazujemy taką ilość zadań, które swo-
im potencjałem są w stanie zrobić. Pamię-

tajmy, że ZGK to też firma wałecka, która
zatrudnia ludzi i płaci podatki.

Jednak te same inwestycje mogłyby
wykonać wałeckie prywatne firmy i – jak
twierdzą ich właściciele – o wiele taniej,
porządniej oraz szybciej. Zaoszczędzone
w ten sposób pieniądze można przezna-
czyć na dowolny cel. Proste.

– Te wyliczenia nie są niczym popar-
te. Nie mogę zrobić przetargu tylko dla wa-
łeckich firm – dziwi się W. Lechnik.
– W najbliższym czasie będzie ogłoszony
przetarg otwarty na modernizację terenu
wokół Szkoły Podstawowej nr 4. Wałeccy
przedsiębiorcy mogą więc przystąpić
do przetargu i pokazać konkurencyjność
swoich cen.

Przed nami leży kosztorys ofertowy
ZGK związany z inwestycją os. Tysiąclecia
pomiędzy ul. Dworcową i ul. Wojska Pol-
skiego. Ogólna wartość kosztorysowa ro-
bót drogowych wynosi ponad 787 tys. zł.
Wałecki przedsiębiorca Mariusz Klekot
na podstawie poszczególnych danych opra-
cował swój kosztorys. Wartość proponowa-
na przez wałecką firmę wyniosła po-
nad 661 tys. zł. Różnica kolosalna. Firma
„Klekot” jest tańsza o 125.802,28 zł. Słow-
nie: sto dwadzieścia pięć tysięcy, osiemset
dwa złote i dwadzieścia osiem groszy. Co
więcej pan Klekot uważa, że… stawki i tak
ma wysokie. Czy aż tyle miasto mogłoby
oszczędzić, gdyby ogłosiło jeden przetarg?
Podobną wycenę na roboty drogowe
przedstawiła firma drogowo-budowlana

„Dromader” Bogusława Bogusza. A to nie
wszystko. Kolejne 10 tys. zł można zaosz-
czędzić na branży elektrycznej, co wyceni-
ła kolejna wałecka firma (na tym etapie po-
stępowania nie chce się jeszcze ujawniać). 

– Jestem zdumiony – mówi Mariusz
Klekot. – Ciekawi mnie, kto decyduje
w ratuszu i czym się sugeruje, zlecając po-
szczególne zadanie inwestycyjne bez prze-
targu, bo na pewno ZGK nie jest tańszy
niż nasze wałeckie firmy. W życiu nie jest
też lepsza jakość wykonywana przez nich
robót. W związku z tym narzuca mi się
tylko jedno: „Państwo w państwie” z czym
na pewno będę wałczył i do czego namó-
wię wszystkie możliwe instytucje, media,
firmy w tym kraju, aby zlikwidować ten
proceder. Obiecuję, że będę dawał więcej
takich przykładów jeśli nadal będzie trwał
incydent marnowania naszych pieniędzy.
Niech mieszkańcy Wałcza zobaczą jak rzą-
dzi się naszym miastem. Co do jakości
przykładami mogę sypać jak z rękawa, np.
ul. Okrężna już się pokrzywiła jak fale Du-
naju. Krawężniki pękają. ZGK robił to za-
ledwie w zeszłym roku. Ostatnio mój tir
przejechał przez chodnik, który był wyko-
nywany przez ZGK. Skoro uszkodziłem
nawierzchnię, to zobowiązałem się ją na-
prawić. Gdy przystąpiłem do naprawy,
okazało się, że podsypki cementowej jest
tylko centymetr, a powinno być pięć! Dla-
tego to się wszystko wali. Jako mieszka-
niec Wałcza żądam, żeby ZGK najpierw
naprawiło Okrężną, a później brało się
za następną robotę. Kategorycznie skła-
dam sprzeciw: nie po takich stawkach! 

M. Klekot twierdzi, że jego wycena
na kwotę ok. 661 tys. zł jest po średnich
stawkach, przy których nie ma co starto-
wać do postępowania przetargowego w in-
nych miastach ponieważ będzie najdroż-
szy. 

Ćwierć miliona do ugrania?
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Przeczytałem Pani tekst i szczerze 
mówiąc zrobiło mi po tej lekturze 
niezmiernie przykro. Nieco więcej 
skromności. Nieco więcej prawdy.
To fakt, że w 2007 roku burmistrz 
Zdzisław Tuderek zaproponował 
Pani objęcia stanowiska wicebu-
rmistrza. Tylko, że nie wspomina 
Pani nic o okolicznościach w jakich 
się stało. Czyżby tak bardzo bolała 
Panią rola rezerwowego? Pani wie, 
że jako pierwsza, propozycję objęcia 
stanowiska wiceburmistrza otrzymała 
Pani  Bogusława Towalewska. Była 
ona wówczas radną Rady Powiatu. 
Obejmując tą funkcję musiałaby 
się zrzec mandatu radnej. Odmó-
wiła burmistrzowi tłumacząc swoją 
decyzję tym, że mandatu otrzyma-
nego od Mieszkańców nie oddaje się 

nawet dla najbardziej eksponowanego 
stanowiska. Dopiero po odmowie B. 
Towalewskiej  burmistrz złożył Pani 
propozycję. Nie ma w tym żadnej 
ujmy, że najwyraźniej wyżej cenił B. 
Kowalewską. Dalej pisze Pani, że była 
najbliższym współpracownikiem Z. 
Tuderka. Pisze Pani, że ma pomysły 
i wiedzę. Otóż od początku kadencji 
burmistrz zmagał się ze straszną cho-
robą.  To na Pani barkach i drugiego 
wiceburmistrza spoczywało Miasto. 
W tym inwestycje... Na tym po-
przestanę i nie będę bardziej gnębił. 
Bałagan w inwestycjach jaki został, 
B. Towalewska  sprząta do dziś. To 
tyle na temat fachowości . Szkoda , że 
wtedy się Pani nie wykazała...
Na koniec jeszcze jedna kwestia. 
Przez kilkanaście lat pełniła Pani 

stanowiska urzędnicze w miejskiej i 
gminnej oświacie oraz na fotelu wi-
ceburmistrza. Po ostatnich wyborach 
na stanowisko Burmistrza Wałcza 
przez krótki czas popracowała Pani w 
szkole i to niekoniecznie przy tablicy. 
I po  tych kilku miesiącach poszła 
Pani na roczny, płatny urlop zdrowot-
ny  należny nauczycielom. Rozu-
miem każdy może nieco podupaść 
na zdrowiu. Tylko nijak to się ma do 
Pani aktywności przy promowaniu 
swojej osoby i prowadzeniu kampanii 
wyborczej. Pani zwolnienie opłacają 
Mieszkańcy Wałcza ze swoich podat-
ków. Fundują Pani płatny urlop na 
kampanię wyborczą. To chyba nie jest 
do końca w porządku...

Józef Kiziuk
Radny Rady Miasta

Szanowna Pani Jolanto Wegner!

NarkotykoustyKrótka refleksja na temat wyborów

TS

„Wyciąg z ogłoszenia o przetargu - Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1, na stronie 
internetowej urzędu www.walcz.pl oraz na stronie  BIP Urzędu Miasta Wałcz, 
opublikowane zostało ogłoszenie o pierwszym pisemnym przetargu nieograni-
czonym na dzierżawę nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod działalność 
usługową z koniecznością zrealizowania inwestycji – budowa całorocznego 
obiektu usługowego gastronomiczno-restauracyjno-kawiarnianego wraz z 
ogródkiem letnim, ogrodem zimowym na działce oznaczonej numerem geode-
zyjnym  4329 o powierzchni 385 m2 usytuowanej przy ul. Miłej w Wałczu. Dla 
nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta: Nr KO1W/00031803/9 w 
Sądzie Rejonowym w Wałczu. Dzierżawa na działkę zostanie zawarta na okres 
10 lat. Projekt umowy, oświadczenie i oferta do pobrania na stronach interneto-
wych podanych wyżej.
 Ważne informacje dodatkowe dotyczące przetargu, warunków przetargu moż-
na uzyskać na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.bip.walcz.pl w 
zakładce sprzedaż/dzierżawa nieruchomości – przetargi na sprzedaż/dzierżawę 
nieruchomości lub w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Wałcz pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30.  Zapraszamy do udziału w 
przetargu”

24-letni mężczyzna próbował 
ukryć narkotyki w… ustach. 
Nie trzymał buzi na kłódkę i 
wszystko się wydało. 

24-latek stał na jednym z parkingów 
w gminie Tuczno obok zaparkowane-
go samochodu osobowego. Policjanci 
Wydziału Kryminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu zwrócili 
na niego uwagę, ponieważ na ich 
widok nagle energicznie odszedł od 
auta. 
- Postanowili sprawdzić dziwnie 
zachowującego się mężczyznę. Kiedy 
zbliżyli się do niego, ten włożył rękę 

do kieszeni spodni, a następnie wyjął, 
po czym szybko włożył coś do ust - 
mówi rzecznik prasowy KPP sierż. 
sztab. Beata Budzyń. 
„To coś” to 1,651 grama amfetaminy i 
0,94 g marihuany. Podczas prze-
szukania mieszkania zatrzymanego 
funkcjonariusze znaleźli jeszcze 5 g 
narkotyków ukrytych tym razem w 
bieliźnie. Mężczyzna przyznał się do 
posiadania narkotyków, za co może 
mu grozić kara pozbawienia wolności 
do 3 lat. 
Po tej przygodzie 24-latek pewnie nie 
weźmie już narkotyków do ust…
Oprac. PK

Jestem wałczanką, czytelniczką 
waszego tygodnika praktycznie od 
początku jego wydania (z małymi 
przerwami). Zajmują mnie sprawy 
naszego miasta i jego mieszkańców. 
Mam swoje przemyślenia na temat 
ukazujących się w tygodniku listów 
mieszkańców miasta. Piszą to, co 
„leży im na sercu”, piszą o tym, co 
należy zmienić. Nie brakuje słów 
krytyki. Wyrażają swoją opinię o 
tym, co w mieście - o tym co jest, 
a czego nie ma. Czym mogliby się 
pochwalić przed  innymi, a nie mogą, 
co mogłoby być, gdyby... 
Ogólnie nie jest za dobrze. Brak  
pomysłu, brak inicjatyw, narzekanie, 
wskazywanie  paluchem, co jest źle, 
ale sami nie wychodzimy  z  jakąkol-
wiek inicjatywą. 
Nadchodzi czas  wyborów do samo-
rządu lokalnego. Obserwuję politycz-
ne ruchy na naszej wałeckiej scenie, 
które jako żywo przypominają mi 
wyścigi konne. Licytacja pomysłów, 
jak  „złapać” wyborcę. I tu zaczynają 
się przepychanki, obiecanki-cacanki i 
gruszki na wierzbie.
Przyjrzyjmy się tym, którzy  już 

są w  obecnie trwającej  kadencji. 
Przypomnijmy sobie dlaczego 
dokonaliśmy takiego, a nie innego 
wyboru kandydata na radnego, bur-
mistrza czy wreszcie starostę. Czym 
wyróżniali się nasi kandydaci. Jakimi 
są ludźmi, jak dbają o swoje interesy 
i czy  dbali o nasze wspólne. Jaka jest 
ich moralność, co nimi kierowało, że 
postanowili stać się  naszym głosem. 
Czy godnie i bez wstydu  reprezen-
towali  nas, mieszkańców Wałcza. 
Czy jesteśmy w pełni zadowoleni z 
naszych wyborów?
Jest czas, aby przed kolejnymi 
wyścigami” na radnego, burmistrza 
rozliczyć tych, którym zaufaliśmy. 
Zastanówmy się  jak  pracował, czego 
dokonał i czy wreszcie spotkał się 
z nami -mieszkańcami na forum i 
powiedział co mu wyszło , a czego 
niestety nie udało się przeprowadzić. 
Tak nakazuje zwykła uczciwość i 
lojalność wobec wyborców.   
Ilu  radnych brało czynny udział w 
pracach na rzecz miasta, powiatu,  a 
ilu po prostu  „przespało” swój czas. 
Czy  mają coś jeszcze do powiedze-
nia. Nie dajmy się po raz kolejny  

zwabić  obiecanką-cacanką.
Może są tacy, którzy mają pomysły, 
są dobrymi gospodarzami, dobrymi 
ludźmi, których moralność nie budzi 
zastrzeżeń, którzy mają dość w sobie 
determinacji, by  zadbać o nasze 
wspólne sprawy, nasze miasto, może 
to my nimi jesteśmy?
Wybory są zawsze trudne, jakiekol-
wiek by nie były. Może nie narze-
kajmy, nie mówmy, że nie da się już 
niczego zmienić, że tak naprawdę to 
nie ma nikogo, kto mógłby jeszcze 
cokolwiek zmienić. Zacznijmy od 
siebie. Sprawdźmy, ile my sami mo-
żemy zrobić dla miasta, każdy z nas, 
zaufajmy sobie, nie licząc na innych. 
Uważam, że  należy o tym pomyśleć 
- z obowiązku. Mamy demokrację 
i powinniśmy w sposób naturalny 
dokonać oceny tych, którzy działają 
w  naszym  imieniu. Ci, którzy się nie 
sprawdzili powinni taktownie zejść z 
politycznej sceny…
Pozdrawiam  i życzę rozważnego 
wyboru!

Renata Szczęsna-Koczenasz
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FELIETON

Wszyscy kłamią! Prawda? Mamy różne powody, aby 
kłamać. Na przykład okłamujemy siebie, okłamujemy 
innych, nie mówimy całej prawdy, kłamiemy „w dobrej 
wierze”, żeby nie sprawić komuś przykrości albo za po-
mocą kłamstwa manipulujemy otoczeniem, ale czy za-
stanawiamy się czasem kiedy przekraczamy magiczną 
granicę? Dlaczego kłamiemy? Przyczyny są różne. 

Dzieci kłamią najczęściej, by uniknąć kary. Ich kłam-
stwa dotyczą drobiazgów, typu:  porwałem spodnie i jak 
powiem o tym matce to mnie zabije! Oczywiście mama 
nigdy dziecka nie zabije, a i tak odkryje podartą odzież, 
gdy będzie robiła pranie. Dorośli kłamią natomiast czę-
ściej niż mówią prawdę. Czy sami tego doświadczyli-
ście? Myślę, że tak. Ile razy wmawialiście sobie, że od 
jutra bierzecie się za siebie i zaczniecie uprawiać jakiś 
sport? Ile razy podchodziliście do systematycznego 
oszczędzania? Wiem, wiem, jest to bardzo trudne. Pi-
szę to dlatego (już pewnie się domyślacie), bo zastana-
wiam się ile prawdy jest w tym, co będą obiecywać nam 
kandydaci na poszczególne stanowiska. Patrzmy więc 
na wszelakie obietnice z pewnym dystansem. Zawsze 
mamy tysiące wymówek i tłumaczeń dlaczego nie udało 

się czegoś spełnić. A to brak pieniędzy, a to inni (ci źli) 
podcięli nam skrzydła, zawsze znajdzie się jakieś „ale”. 
Jest jednak pewna cienka granica, którą niektórzy prze-
kraczają. Jak już ją przekroczą, to zaczynają brnąć w tym 
aż do smutnego ich końca. „Kłam¬stwo powtarzane ty
-siąc ra¬zy sta¬je się prawdą” -  powtarzał swego czasu 
Josef Goebbels. Mocno w to wierzył i tylko to było w 
nim prawdziwe. Kiedyś jeden z reklamodawców zapytał 
mnie czy naprawdę mamy 7000 egzemplarzy nakładu? 
Z uśmiechem zawsze mówię, że tak. Gdybym w tym 
momencie grał w pokera, nie bałbym się, że ktoś powie 
w końcu... Sprawdzam! Jestem ostrożnym i rozsądnym 
graczem, gram jak mam mocną kartę. Liczę na swoją in-
teligencję i szczęście, nie blefuję z parą blotek. Są jednak 
i tacy, którzy uwielbiają ryzykować, bo dzięki blefowi 
mogą wygrać jedną lub dwie partyjki. Poker jest jednak 
grą, w której można wiele stracić. Mam więc nadzieję, 
że i Wy, drodzy Czytelnicy będziecie patrzeć wszystkim 
na ręce, a w odpowiednim momencie powiecie swoim 
przyszłym włodarzom - SPRAWDZAM. Szczególnie  
tym z pokerową twarzą.

Piotr Kurzyna

 

 

 

 

Kłamstwa i kłamstewka
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OGŁOSZENIA
DROBNE

DAM
PRACĘ

90gr za słowo (zgłoszenia osobiście 

w redakcji)! Zapraszamy do redakcji 

Extra Wałcz, ul. Bankowa 2, Wałcz

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:
• Lokal do wynajęcia na ul. Kilińszczaków 
ściśle centrum tel. 67 258 26 84 w godzi-
nach 10.00 – 18.00
• Sprzedam 0,55 ha ziemi wraz z krzakami 
porzeczki czarnej w Gminie Tarnówka, Po-
wiat Złotowski tel. 604 194 256
• Sprzedam mieszkanie w Wałczu, ul. Ko-
ściuszki 23, 2 pokoje 49,81 m2, II p. cegła
tel. 502 484 873
• Sprzedam mieszkanie w Wałczu, bez-
czynszowe 68 m2, dwupokojowe 115 tys.
tel. 785 918 155
• Wynajmę lokal klimatyzowany 76 m2 po 
remoncie w centrum Wałcza tel. 67 258 34 
87, 663 187 356
• Sprzedam mieszkanie 38 m2 na Zatorzu, 
III p. wyremontowane, niski czynsz
tel. 513 103 563
• Wynajmę lokal ul. Okulickiego ( blisko 
centrum ) 68 m2, cena 1500zł brutto + me-
dia, od zaraz  tel. 67 387 31 11.Dzwonić od 
10.00 do 18.00
• Sprzedam mieszkanie 85 m2 na Dolnym 
Mieście w Wałczu. Wszelkie informacje 
pod numerem  tel. 694 415 578. Cena do 
negocjacji.
• Sprzedam działkę budowlaną w Wałczu na 
osiedlu Stefana Batorego 781 m2
tel. 667 060 307
• Sprzedam dwie działki budowlane  Róże-
wo tel. 507 136 469
• Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w 
Ostrowcu 90zł/m2 tel. 607 183 476
• Kupię ziemię rolną w okolicach Wałcza 
może być z zabudowaniami tel. 506 543 203
• Sprzedam mieszkanie 40m2  tel. 721 032 
915

RÓŻNE:
• Szybka pożyczka również dla osób z 
zajęciami komorniczymi, dochodami z 
mops, zasiłkami i alimentami 600 840 600 
lub 600 348 643.
• NIEMIECKI Z SUKCESEM ! Nauka, tłu-
maczenie zwykłe, niemiecki dla opiekunek 
tel. 666 741 904
• Zespół „INTRO PLAY” oprawa muzyczna 
wesel, imprezy integracyjne, urodziny itp. 
Kontakt Cezary 720 816 189, Łukasz 609 
532 719
• Aleee Pożyczka – Gotówkowa w 10 minut 
do 5000 zł, minimum formalności, najlep-
sza oferta na rynku. Tel. 508 593 834 lub 508 
593 833
• Sprzedam kuchenkę gazową tel. 67 258 
35 39
•Poszukuje ludzi do pracy w komitecie wy-
borczym Kochajmy Wałcz,
 tel. 00 49 17 44 55 99 22

Regulamin związany z wysyłaniem drob-
nych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz 
umieszczony jest na stronie internetowej 

www.extra-walcz.pl

• Przedstawiciel Handlowy OT – Wałcz 
i okolice, Firma Frito Lay Poland Sp. 
z o.o. należy do światowego koncernu 
Pepsico. Dokuemnty można złozyć 
poprzez portal pracuj.pl W tytule apli-
kacji wpisując:  PH OT/0155-05317 lub 
przez portal rekrutacyjny pracodawcy 
http://www.pepsicojobs.com/pl-pl/
• Doradca Terenowy;   Dystrybutor w 
branży rolniczej. Aplikacje można skła-
dać poprzez portal pracuj.pl  Dalgety 
Agra Polska sp. z o.o. Ul. Obornicka 
233 60-650 Poznań tel.: (0 61) 842 94 66
• Administration and Payroll Specialist 
with fluent German and English  - pra-
ca Piła firma Philips
• Sprzedawca – Piła/ odzież i obówie 
sportowe , więcej 
na www.martessport.com.pl  
• Doradca Klienta – sprzedawca. Piła – 
Sklep RTV Euro AGD
• Kierownik Ksiegarni – Piła, firma  
„DRESSLER SPÓŁKA Z OGRANI-
CZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ” 
DUBLIN SPÓŁKA KOMANDYTO-
WO - AKCYJNA aplikuj przez formu-
larz na stronie pracuj.pl
• Specjalista ds obsługi klienta – VNH 
Fabryka Grzejników, ul.Budowlanych 
10, 78-600 Wałcz z dopiskiem na ko-
percie HUMAN RESORCES lub email 
joanna.wojnicka@rettigcc.com tel. 67 
356 51 21
• Opiekunka w niemczech – Promedi-
ca24, Oddział w Poznaniu ul.Głogow-
ska31/33 tel. 61 843 22 98
• Mistrz Produkcji – Impreglon Engi-
neeris sp. z o.o. Oddział w Polsce kon-
takt -jk@impreglon-walcz.pl
• Kierowca Handlowiec – Firma Mol-
kip – CV ze zdjęciem można wysyłać 
na adres molkip1@op.pl 
• Zatrudnię pracownika na stałe w go-
spodarstwie rolnym Załom, gm. Czło-
pa tel. 509 683 470
• Zatrudnię mężczyzn do pracy sezo-
nowej w magazynie w gospodarstwie 
rolnym  Załom, gm. Człopa tel. 509 
683 470
• Zatrudnię kucharza. Praca w Miro-
sławcu tel. 606 274 545
• Poszukujemy na stanowisko przedsta-
wiciel handlowy , spec. ds. rekrutacji, 
nielimitowany czas pracy atrakcyjne 
zarobki, możliwość awansu. Praca  
może być traktowana jako dodatkowa. 
Tel. 605 978 578  mariolawilcz@wp.pl
• Praca dla opiekunek osób starszych 
tel. 67 345 09 60
• Zatrudnię magistra farmacji z upraw-
nieniami kierownika lub bez do apteki 
w Człopie. Tel. 609 139 519
• Niepubliczne Przedszkole „ Plusza-
kowa  Radość ”  przyjmie do pracy w 
przedszkolu asystenta nauczyciela. Do-
kumenty, czyli CV oraz udokumento-
wanie wykształcenia pedagogicznego 
należy składać w siedzibie przedszkola 
ul. Jana Pawła XXIII 5 78-600 Wałcz

RETTIG
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Błyskawiczna sesja
Mimo blisko 20 punktów ostat-
nia sesja Rady Powiatu trwała 
niespełna 30 minut. Radni byli 
wyjątkowo zgodni - zdecydo-
waną ilość uchwał i informacji 
przyjęli jednogłośnie. Wśród 
nich była informacja na temat 
stanu zatrudnienia i stopy bez-
robocia powiatu. Okazuje się, że 
najwięcej bezrobotnych miesz-
ka w Wałczu, a najmniej w gmi-
nie Tuczno.
Na początku do porządku obrad 
wprowadzono uchwałę Zarządu Po-
wiatu dotyczącą zmian w budżecie, 
wieloletniej prognozie finansowej oraz 
w sprawie wysokości opłat za usunię-
cie z drogi i przechowanie pojazdu. 
Podjęcie uchwały dotyczącej zmian 
w budżecie podyktowane było m.in. 
zabezpieczeniem pieniędzy na in-
westycję „Usprawnienie zarządzania 
energią poprzez zastosowanie odna-
wialnych źródeł energii w budynku B 
Starostwa”. Warto dodać, że inwestycja 
w 85% (ponad 380 tys. zł) finansowa-
na będzie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego, a w 10% (45 tys.) ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie. 
Radni przyjęli też informacje m.in. 
o przebiegu wykonania budżetu za 
pierwsze półrocze, planu finansowe-
go Powiatowej Biblioteki Publicznej w 

Wałczu, realizacji zadań statutowych 
Powiatowego Zarządu Dróg, a także 
w sprawie zwiększenia środków fi-
nansowych (do 800 zł) na utrzymanie 
dziecka w placówce opiekuńczo-wy-
chowawczej w Ostrowcu. 
W czasie przeznaczonym na wolne 
wnioski i pytania radny Janusz Różań-
ski poprosił o szczegółową informację 
na temat wyników egzaminów ma-
turalnych. „Na gorąco” wicestarosta 
Jerzy Goszczyński stwierdził tylko, że 
nie wypadły one gorzej niż w Polsce 
i w województwie, a konkretne dane 
przedstawi po zakończeniu egzami-
nów poprawkowych. 

Miasto bezrobotnych
Podczas obrad rajcy przyjęli też infor-
mację na temat stanu zatrudnienia i 
bezrobocia w powiecie w pierwszym 
półroczu. Według danych GUS przed-
stawionych przez Powiatowy Urząd 
Pracy na koniec czerwca w powiecie 
mieszkały 54573 osoby. Ponad poło-
wę (51,2%) stanowiły kobiety, a 38,5% 
ogółu mieszkańcy wsi. W porównaniu 
do analogicznego okresu 2013 roku 
liczba ludności zmniejszyła się o 187 
osób. W strukturze bezrobotnych ze 
względu na wiek najliczniejszą grupę 
stanowiły osoby w wieku 25 - 35 lat. 
Na koniec ubiegłego roku stanowiły 
one 1,7% ogółu mieszkańców (54597 
osób). Na koniec pierwszego półro-
cza br. bezrobotnych w tym przedziale 

było 900. Około 47% ludności powiatu 
posiadało wykształcenie co najmniej 
średnie. Najczęściej było to wykształ-
cenie średnie zawodowe i policealne 
- 27,3% i średnie ogólnokształcące 
- 9,2% oraz wyższe - 10%. Wykształ-
cenie zawodowe posiadało 19,3% a 
gimnazjalne i niższe - 33,7%. Wśród 
osób bezrobotnych zarejestrowanych 
na koniec czerwca br. najwięcej osób 
posiadało wykształcenie gimnazjalne i 
niższe - 34,7% (1087 osób) oraz zasad-
nicze zawodowe - 25,9% (812). 
Na koniec marca tego roku w rejestrze 
REGON powiatu  zarejestrowane były 
5742 podmioty gospodarcze, z czego 
97,2% podmiotów należało do sektora 
prywatnego. W powiecie przeważają 
małe, zatrudniające do 9 pracowników 
przedsiębiorstwa - 5541 - 96,5%. Z da-
nych GUS wynika, że na koniec pierw-
szego kwartału największym obsza-
rem działalności przedsiębiorstw był 
handel, naprawa samochodów 1727 
(30,1%), budownictwo  - 737, (12,8%) 
oraz przemysł i przetwórstwo - 468 
(8,2%).  W pierwszym kwartale przy-
było 113 nowych podmiotów, a wy-
rejestrowano 101. Najwięcej nowych 
podmiotów rozpoczęło działalność w 
budownictwie (22), handlu (19) oraz 
opiece zdrowotnej i pomocy społecz-
nej. 
Według stanu na koniec maja stopa 
bezrobocia w powiecie wałeckim wy-
nosiła 18,3% i była
wyższa od krajowej - 12,5% o 5,8%, a 
od wojewódzkiej - 16,4% o 1,9%. Pod 
względem wysokości stopy bezrobocia 
powiat znajduje się na ósmym miejscu, 

licząc od najniższej stopy bezrobocia 
na 21 jednostek województwa. 
Według stanu na koniec czerwca w 
PUP zarejestrowanych było 3133 bez-
robotnych. Najwięcej osób bez pracy 
mieszka w Wałczu (1272) i na terenie 
gminy Wałcz (903), a najmniej w gmi-
nie Tuczno (304).
W pierwszej połowie roku w PUP za-
rejestrowało się 2408 bezrobotnych. W 
porównaniu do analogicznego okresu 
ub. r. to o 445 osób mniej. Na koniec 
czerwca najliczniejszą grupą bezro-
botnych - 900 (28,7%) stanowiły osoby 
w przedziale wiekowym 25-34 lata, na-
stępnie w wieku od 35 do 44 roku życia 
- 722 (23,1%) i w wieku 45 do 54 roku 
życia 564 (18%). Wśród bezrobotnych 
najliczniejszą grupę stanowią osoby z 
wykształceniem gimnazjalnym i niż-
szym - 1087 (34,7%), następnie zasad-
niczym i zawodowym - 812 (25,9%). 
Wykształcenie policealne i średnie 

zawodowe posiadało - 721 (23%), a 
wyższe - 234 (7,5%). Najmniej osób - 
279 (8,9%) miało wykształcenie ogól-
nokształcące. 
Z danych PUP wynika, że pracodaw-
cy, którzy zgłaszali się do pośredniaka 
szukali najczęściej  spawaczy, murarzy, 
piekarzy, pilarzy, ślusarzy, elektryków, 
sprzedawców, przedstawicieli han-
dlowych, fryzjerów, kucharzy i kelne-
rów, a także kierowców samochodów 
ciężarowych, ciągników i operatorów 
wózków jezdniowych. Część ofert 
przeznaczona była dla specjalistów np. 
księgowych, pracowników kadr i mar-
ketingu, techników, w tym techników 
prac biurowych, administracji, sekre-
tarek, sekretarzy sądowych itp. Składa-
ne były również oferty dla robotników 
gospodarczych, budowlanych, drogo-
wych, woźnych i sprzątaczek itp.
zb

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Wałeckiego
27 sierpnia 2014 roku zare-
jestrowaliśmy formalnie Ko-
mitet Wyborczy Wyborców 
Alternatywa. Z tym dniem 
oficjalnie rozpoczęła się 
kampania wyborcza do naj-
ważniejszych dla lokalnych 
społeczności wyborów samo-
rządowych.

Cztery lata temu obdarzyliście 
nas Państwo dużym zaufa-
niem - ponad 10% 
w wyborach do Rady Powiatu, 
prawie 15% w wyborach do 
Rady Miasta Wałcza. Udzie-
liliście Państwo 63% poparcia 
dla burmistrza Człopy i wiel-
kim poparciem obdarzyliście 
radnych Rady Gminy Człopa. 
Dwa lata temu wspieraliśmy 
naszego kandydata na burmi-
strza Wałcza, Marek Aureliusz 
Matela uzyskał prawie 21 % 
poparcia, co pokazuje, że do-

ceniacie Państwo nasze dzia-
łania.
Dzisiaj bogatsi o doświadcze-
nie, wsłuchani w głos miesz-
kańców powiatu, piszemy 
kolejny rozdział w historii na-
szego regionu. Przez kolejne 
cztery lata to Państwo pisali-
ście i piszecie nasz program 
wyborczy. Właśnie Wasze 
problemy, spostrzeżenia czy 
prośby o interwencje były dla 
nas wyznacznikiem działań. 
Nasi przedstawicie w samo-
rządowych radach, ale także 
ci, którzy dopiero będą się o 
mandat radnego ubiegać, byli 
i są zawsze gotowi bezintere-
sownie pomóc. Dlatego od-
damy się w Wasze ręce, to Wy 
zdecydujecie czy losy poszcze-
gólnych gmin i całego powia-
tu powinny leżeć w rękach 
bezpartyjnych społeczników z 
list KWW Alternatywa. 

Naszym kandydatem na bur-
mistrza Człopy będzie wspa-
niały człowiek i dobry go-
spodarz gminy - urzędujący 
burmistrz Zdzisław Kmieć.
Alternatywą dla trwającej wie-
le lat sytuacji w gminie Wałcz 
będzie nasz kandydat na wójta 
gminy - Wojciech Kaczmarek, 
skuteczny w pracy dla dobra 
mieszkańców.
Mieszkańcy Wałcza będą mo-
gli wybrać dobrego burmi-
strza, człowieka młodego 
i doświadczonego, który jest 
jedyną Alternatywą dla przy-
szłości naszego miasta. Na-
szym kandydatem jest oczy-
wiście doskonały organizator 
- Marek Aureliusz Matela.

Wierzymy w mądrość miesz-
kańców naszej małej ojczy-
zny, nie będziemy mamić Was 

wybujałymi programami. Nie 
przeczytacie wywiadów z na-
szymi ludźmi, którzy sami so-
bie zadają pytania i sami na nie 
odpowiadają. Nie przeczytacie 
informacji, że nasi kandydaci 
uśmiechają się każdego dnia…

Przeczytacie na pewno, że je-
steśmy normalni, że działamy 
wspólnie i że nasze cele 
i ideały nie zostaną zachwiane. 
Życie bywa nieprzewidywal-
ne, chcielibyśmy, aby na Wa-
szych twarzach zawsze gościł 
uśmiech, ale to są tylko życze-
nia. Tak jak Wy, tak i my czę-
sto miewamy trudne chwile, 
czasem płaczemy, ale nie ma w 

życiu sytuacji bez wyjścia, bo 
zawsze znajdzie się Alternaty-
wa! 
Takim optymizmem zaraża-
my naszych sympatyków i 
członków stowarzyszenia, do 
którego już teraz zapraszamy 
wszystkich chętnych do spo-
łecznej pracy dla dobra na-
szego regionu. Spotykamy się 
w środy i czwartki o godzinie 
18:00 przy ul. Generała Le-
opolda Okulickiego 22.   

ZARZĄD 
SIO ALTERNATYWA
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Abolicja w WSM

Kosztowne przejęcie

Rada nadzorcza Wałeckiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej uchwałą z 
29 sierpnia wprowadziła aboli-
cję dla swoich dłużników. 

-Wszyscy ci, którzy do 30 grudnia 
spłacą zadłużenie nie będą mieli na-
liczonych odsetek - mówi członek 
Rady Nadzorczej Jerzy Karczewskiej. - 
Oczywiście dotyczy to tych osób, wo-
bec których nie toczy się postępowa-

nie egzekucyjne i tych, które nie mają 
prawomocnych wyroków o eksmisję. 
Niestety w WSM nie udało nam się 
ustalić ilu osób abolicja może dotyczyć 
oraz jakie jest zadłużenie spółdziel-
ców, ponieważ prezes jest nieobecny, 
jego zastępczyni przebywa na urlopie, 
a pracownik Eugeniusz Pieróg… nie 
ma czasu. 
zb

1 września przedszkole woj-
skowe stało się oficjalnie wła-
snością gminy. Dla rodziców to 
doskonała informacja, bowiem 
wszystkie maluchy zostaną do 
którejś z gminnych placówek 
przyjęte, ale dla budżetu gminy 
już niekoniecznie. Utrzymanie 
kolejnego przedszkola to znacz-
ne koszty. 
Przypomnijmy, że przedszkole w Mi-
rosławcu Górnym mogło przestać 
istnieć. Decyzja o likwidacji podjęta 

została już w 2011 roku, jednak uda-
wało się ją odwlec. Na początku roku 
radni podjęli uchwałę o nieodpłatnym 
przejęciu placówki wraz z siedmioma 
pracownikami z dniem 1 września. 
Głównym argumentem był powrót 
żołnierzy do Mirosławca i konieczność 
zapewnienia miejsca w przedszkolu 
ich pociechom oraz oczywiście „cy-
wilnym” maluchom.  
- To z pewnością bardzo dobra decy-
zja, bo wszystkie chętne dzieci zostały 
przyjęte. Wcześniej tych miejsc bra-

kowało. Wzrosną nam jednak koszty 
- mówi burmistrz Mirosławca Piotr 
Pawlik. - Tylko w tym roku do funk-
cjonowania placówki będziemy mu-
sieli dołożyć 180 tysięcy złotych, a w 
przyszłym już około 450 tys. 
„Wojsko” jeszcze przed przekazaniem 
placówki wyremontowało dach i od-
malowało budynek z zewnątrz. 
Do oddziału przedszkolnego w Miro-
sławcu Górnym uczęszcza obecnie 40 
dzieci. 
z
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OG£OSZENIE
O PRZETARGU  USTNYM  NIEOGRANICZONYM

Burmistrz Miasta Wa³cz  informuje, ¿e na tablicy og³oszeñ w siedzibie Urzêdu Miasta Wa³cz przy Placu Wolnoœci 1 oraz na stronie internetowej Urzêdu Miasta Wa³cz www.walcz.pl w zak³adce 
przetargi, nieruchomoœci i www.bip.walcz.pl w zak³adce sprzeda¿/dzier¿awa nieruchomoœci, przetargi na sprzeda¿ nieruchomoœci zosta³o podane do publicznej wiadomoœci pe³ne 
og³oszenie o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzeda¿ ni¿ej wymienionych nieruchomoœci gruntowych niezabudowanych stanowi¹cych w³asnoœæ Gminy Miejskiej Wa³cz.

1. Drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzeda¿ niezabudowanej nieruchomoœci gruntowej Nr geod. 5456/6 o powierzchni 19 m2, po³o¿onej przy ul. Gen. L. Okulickiego przeznaczonej pod 
zabudowê gara¿ow¹ wraz z udzia³em wynosz¹cym 1/14 w dzia³ce gruntu nr geod. 5456/5 o ca³kowitej powierzchni 615 m2, która bêdzie stanowiæ dojazd do nieruchomoœci gara¿owej, teren postoju oraz 
teren odprowadzenia wód opadowych z wybudowanego budynku gara¿owego. Na terenie dzia³ki brak obowi¹zuj¹cego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Nieruchomoœæ posiada 
dostêp do drogi publicznej przez teren dzia³ki gminnej nr 5456/3. 

- cena wywo³awcza nieruchomoœci  wynosi  7.060,00 z³, 
- wadium wynosi 700,00 z³ i p³atne jest gotówk¹,  ustalona kwota wadium musi znaleŸæ siê w kasie lub na koncie Urzêdu Miasta Nr 38124037121111000043636633 PKO S.A. I O/Wa³cz 
najpóŸniej dnia 13 paŸdziernika 2014r.
-post¹pienie nie mo¿e byæ ni¿sze ni¿ 80 z³, o wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy  przetargu.

Dla dzia³ek prowadzone s¹ Ksiêgi wieczyste w S¹dzie Rejonowym w Wa³czu: dzia³ka nr 5456/6 Nr KO1W/00024179/3 i dzia³ka nr 5456/5 KO1W/00041197/0. Termin zagospodarowania nieruchomoœci 
wynosi 4 lata. Pierwszy przetarg odby³ siê 25.07.2014r.
2. Drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzeda¿ niezabudowanej nieruchomoœci gruntowej Nr geod. 5456/7 o powierzchni 18 m2, po³o¿onej przy ul. Gen. L. Okulickiego przeznaczonej pod 
zabudowê gara¿ow¹ wraz z udzia³em wynosz¹cym 1/14 w dzia³ce gruntu nr geod. 5456/5 o ca³kowitej powierzchni 615 m2, która bêdzie stanowiæ dojazd do nieruchomoœci gara¿owej, teren postoju oraz 
teren odprowadzenia wód opadowych z wybudowanego budynku gara¿owego. Nieruchomoœæ po³o¿ona jest w s¹siedztwie istniej¹cej zabudowy mieszkalnej. Nieruchomoœæ posiada dostêp do drogi 
publicznej przez teren dzia³ki gminnej nr 5456/3. 

-cena wywo³awcza nieruchomoœci  wynosi  6.950,00 z³, 
-wadium wynosi 690,00 z³ i p³atne jest gotówk¹,  ustalona kwota wadium musi znaleŸæ siê w kasie lub na koncie Urzêdu Miasta Nr 38124037121111000043636633 PKO S.A. I O/Wa³cz  

  najpóŸniej dnia 13 paŸdziernika 2014r..
-post¹pienie nie mo¿e byæ ni¿sze ni¿ 70 z³, o wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy  przetargu.

Dla dzia³ek prowadzone s¹ Ksiêgi wieczyste w S¹dzie Rejonowym w Wa³czu: dzia³ka nr 5456/7 Nr KO1W/00024179/3 i dzia³ka nr 5456/5 KO1W/00041197/0. Termin zagospodarowania nieruchomoœci 
wynosi 4 lata. Pierwszy przetarg odby³ siê 25.07.2014r.
3. Drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzeda¿ niezabudowanej nieruchomoœci gruntowej Nr geod. 5456/8 o powierzchni 18 m2, po³o¿onej przy ul. Gen. L. Okulickiego przeznaczonej pod 
zabudowê gara¿ow¹ wraz z udzia³em wynosz¹cym 1/14 w dzia³ce gruntu nr geod. 5456/5 o ca³kowitej powierzchni 615 m2, która bêdzie stanowiæ dojazd do nieruchomoœci gara¿owej, teren postoju oraz 
teren odprowadzenia wód opadowych z wybudowanego budynku gara¿owego. Nieruchomoœæ po³o¿ona jest w s¹siedztwie istniej¹cej zabudowy mieszkalnej. Nieruchomoœæ posiada dostêp do drogi 
publicznej przez teren dzia³ki gminnej nr 5456/3. 

- cena wywo³awcza nieruchomoœci  wynosi  6950,00 z³, 
- wadium wynosi 690,00 z³ i p³atne jest gotówk¹,  ustalona kwota wadium musi znaleŸæ siê w kasie lub na koncie Urzêdu Miasta Nr 38124037121111000043636633 PKO S.A. I O/Wa³cz 
najpóŸniej dnia 13 paŸdziernika 2014r.
- post¹pienie nie mo¿e byæ ni¿sze ni¿ 70 z³, o wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy  przetargu.

Dla dzia³ek prowadzone s¹ Ksiêgi wieczyste w S¹dzie Rejonowym w Wa³czu: dzia³ka nr 5456/8 Nr KO1W/00024179/3 i dzia³ka nr 5456/5 KO1W/00041197/0. Termin zagospodarowania nieruchomoœci 
wynosi 4 lata. Pierwszy przetarg odby³ siê 25.07.2014r.
4. Drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzeda¿ niezabudowanej nieruchomoœci gruntowej Nr geod. 5456/9 o powierzchni 18 m2, po³o¿onej przy ul. Gen. L. Okulickiego przeznaczonej pod 
zabudowê gara¿ow¹ wraz z udzia³em wynosz¹cym 1/14 w dzia³ce gruntu nr geod. 5456/5 o ca³kowitej powierzchni 615 m2, która bêdzie stanowiæ dojazd do nieruchomoœci gara¿owej, teren postoju oraz 
teren odprowadzenia wód opadowych z wybudowanego budynku gara¿owego. Nieruchomoœæ po³o¿ona jest w s¹siedztwie istniej¹cej zabudowy mieszkalnej. Nieruchomoœæ posiada dostêp do drogi 
publicznej przez teren dzia³ki gminnej nr 5456/3. 

- cena wywo³awcza nieruchomoœci  wynosi  6950,00 z³, 
- wadium wynosi 690,00 z³ i p³atne jest gotówk¹,  ustalona kwota wadium musi znaleŸæ siê w kasie lub na koncie Urzêdu Miasta Nr 38124037121111000043636633 PKO S.A. I O/Wa³cz 

  najpóŸniej dnia 13 paŸdziernika 2014r.
- post¹pienie nie mo¿e byæ ni¿sze ni¿ 70 z³, o wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy  przetargu.

Dla dzia³ek prowadzone s¹ Ksiêgi wieczyste w S¹dzie Rejonowym w Wa³czu: dzia³ka nr 5456/9 Nr KO1W/00024179/3 i dzia³ka nr 5456/5 KO1W/00041197/0. Termin zagospodarowania nieruchomoœci 
wynosi 4 lata. Pierwszy przetarg odby³ siê 25.07.2014r.
5. Drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzeda¿ niezabudowanej nieruchomoœci gruntowej Nr geod. 5456/10 o powierzchni 18 m2, po³o¿onej przy ul. Gen. L. Okulickiego przeznaczonej pod 
zabudowê gara¿ow¹ wraz z udzia³em wynosz¹cym 1/14 w dzia³ce gruntu nr geod. 5456/5 o ca³kowitej powierzchni 615 m2, która bêdzie stanowiæ dojazd do nieruchomoœci gara¿owej, teren postoju oraz 
teren odprowadzenia wód opadowych z wybudowanego budynku gara¿owego.. Nieruchomoœæ po³o¿ona jest w s¹siedztwie istniej¹cej zabudowy mieszkalnej. Nieruchomoœæ posiada dostêp do drogi 
publicznej przez teren dzia³ki gminnej nr 5456/3. 

- cena wywo³awcza nieruchomoœci  wynosi  6950,00 z³, 
- wadium wynosi 690,00 z³ i p³atne jest gotówk¹,  ustalona kwota wadium musi znaleŸæ siê w kasie lub na koncie Urzêdu Miasta Nr 38124037121111000043636633 PKO S.A. I O/Wa³cz 

 najpóŸniej dnia 13 paŸdziernika 2014r.
- post¹pienie nie mo¿e byæ ni¿sze ni¿ 70 z³, o wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy  przetargu.

Dla dzia³ek prowadzone s¹ Ksiêgi wieczyste w S¹dzie Rejonowym w Wa³czu: dzia³ka nr 5456/10 Nr KO1W/00024179/3 i dzia³ka nr 5456/5 KO1W/00041197/0. Termin zagospodarowania nieruchomoœci 
wynosi 4 lata. Pierwszy przetarg odby³ siê 25.07.2014r.
6. Drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzeda¿ niezabudowanej nieruchomoœci gruntowej Nr geod. 5456/11 o powierzchni 18 m2, po³o¿onej przy ul. Gen. L. Okulickiego przeznaczonej pod 
zabudowê gara¿ow¹ wraz z udzia³em wynosz¹cym 1/14 w dzia³ce gruntu nr geod. 5456/5 o ca³kowitej powierzchni 615 m2, która bêdzie stanowiæ dojazd do nieruchomoœci gara¿owej, teren postoju oraz 
teren odprowadzenia wód opadowych z wybudowanego budynku gara¿owego. Nieruchomoœæ po³o¿ona jest w s¹siedztwie istniej¹cej zabudowy mieszkalnej. Nieruchomoœæ posiada dostêp do drogi 
publicznej przez teren dzia³ki gminnej nr 5456/3. 
              - cena wywo³awcza nieruchomoœci  wynosi  6950,00 z³, 

- wadium wynosi 690,00 z³ i p³atne jest gotówk¹,  ustalona kwota wadium musi znaleŸæ siê w kasie lub na koncie Urzêdu Miasta Nr 38124037121111000043636633 PKO S.A. I O/Wa³cz 
  najpóŸniej dnia  13 paŸdziernika 2014r.
- post¹pienie nie mo¿e byæ ni¿sze ni¿ 70 z³, o wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy  przetargu.

Dla dzia³ek prowadzone s¹ Ksiêgi wieczyste w S¹dzie Rejonowym w Wa³czu: dzia³ka nr 5456/11 Nr KO1W/00024179/3 i dzia³ka nr 5456/5 KO1W/00041197/0. Termin zagospodarowania nieruchomoœci 
wynosi 4 lata. Pierwszy przetarg odby³ siê 25.07.2014r.
7. Drugi  ustny przetarg nieograniczony na sprzeda¿ niezabudowanej nieruchomoœci gruntowej Nr geod. 5456/12 o powierzchni 19 m2, po³o¿onej przy ul. Gen. L. Okulickiego przeznaczonej pod 
zabudowê gara¿ow¹ wraz z udzia³em wynosz¹cym 1/14 w dzia³ce gruntu nr geod. 5456/5 o ca³kowitej powierzchni 615 m2, która bêdzie stanowiæ dojazd do nieruchomoœci gara¿owej, teren postoju oraz 
teren odprowadzenia wód opadowych z wybudowanego budynku gara¿owego. Nieruchomoœæ po³o¿ona jest w s¹siedztwie istniej¹cej zabudowy mieszkalnej. Nieruchomoœæ posiada dostêp do drogi 
publicznej przez teren dzia³ki gminnej nr 5456/3. 

- cena wywo³awcza nieruchomoœci  wynosi  7.060,00 z³, 
- wadium wynosi 700,00 z³ i p³atne jest gotówk¹, ustalona kwota wadium musi znaleŸæ siê w kasie lub na koncie Urzêdu Miasta Nr 38124037121111000043636633 PKO S.A. I O/Wa³cz  
najpóŸniej dnia 13 paŸdziernika 2014r.
- post¹pienie nie mo¿e byæ ni¿sze ni¿ 80 z³, o wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy  przetargu.

Dla dzia³ek prowadzone s¹ Ksiêgi wieczyste w S¹dzie Rejonowym w Wa³czu: dzia³ka nr 5456/12 Nr KO1W/00024179/3 i dzia³ka nr 5456/5 KO1W/00041197/0. Termin zagospodarowania nieruchomoœci 
wynosi 4 lata. Pierwszy przetarg odby³ siê 25.07.2014r.

Zgodnie z art. 43 ust.1 pkt. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us³ug (Dz. U z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.) sprzeda¿ w/w nieruchomoœci zwolniona jest z podatku VAT. 
Uwaga: 
Zbywca dopuszcza mo¿liwoœæ zmiany ceny nieruchomoœci w zwi¹zku ze zmian¹ przepisów ustawy o podatku od towarów i us³ug  lub zmian¹ statusu tych nieruchomoœci przed dniem jej dostawy i 
brakiem mo¿liwoœci zastosowania zwolnienia od opodatkowania podatkiem od towarów i us³ug na mocy art. 43 ust.1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i us³ug. Zmiana statusu nieruchomoœci 
niezabudowanej innej ni¿ teren budowlany, na nieruchomoœæ gruntow¹ budowlan¹, w wyniku uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, wywo³a skutek w postaci obowi¹zku podatkowego w zakresie 
podatku VAT, a tym samym spowoduje podwy¿szenie ceny o nale¿ny podatek VAT, ustalony wed³ug stawki na dzieñ zbycia.

 Przetargi odbêd¹ siê dnia 17 paŸdziernika 2014 r. w siedzibie Urzêdu Miasta Wa³cz – Pl. Wolnoœci 1, pok.  Nr 11,  w godzinach:  poz. 1– 9:00; poz. 2– 9:30; poz. 3– 10:00; poz. 4- 10:30; poz. 5- 
11:00; poz. 6- 11:30; poz. 7 – 12:00.  
Wa¿ne informacje dodatkowe dotycz¹ce nieruchomoœci, przetargu, warunków przetargu mo¿na uzyskaæ na stronie internetowej Urzêdu Miasta Wa³cz www.bip.walcz.pl w zak³adce sprzeda¿/dzier¿awa 
nieruchomoœci – przetargi na sprzeda¿ nieruchomoœci lub w Wydziale Gospodarki Nieruchomoœciami Urzêdu Miasta Wa³cz pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30.  Zapraszamy do udzia³u w 
przetargu”
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Wczoraj i dziś...

Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęcamy Was do wysyłania ich na adres extrawalcz@gmail.com. 
Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Szukajcie w szufladach oraz albumach.

reklama

Ścieżka czy chodnik?

Zostało ich dwudziestu pięciu…

Jeden z naszych Czytelników 
twierdzi, że po ścieżce rowero-
wej prowadzącej na Morzyce nie 
mogą poruszać się piesi, a funk-
cjonariusze Straży Miejskiej 
straszą mandatami.
Z niedawno wybudowanej ścieżki 
rowerowej prowadzącej na Morzyce 
korzysta, zwłaszcza w sezonie, sporo 
rowerzystów. Jednak z powodu braku 
chodnika muszą poruszać się nią rów-
nież piesi i to - według naszego Czytel-
nika - rodzi konflikt. 
- Mieszkam na Morzycach i często z 
braku chodnika jako pieszy korzystam 
ze ścieżki - twierdzi nasz Czytelnik. 
- Jednak już kilka razy zwrócono mi 
uwagę, że nie mogę poruszać się po 
ścieżce, a funkcjonariusz Straży Miej-
skiej nawet straszył mnie mandatem. 
A ja się pytam, czy mam wobec tego 
iść po ulicy?
Na ten problem zwracają uwagę rów-

nież kierowcy. Twierdzą, że po zmro-
ku ten odcinek staje się bardzo niebez-
pieczny, bo piesi często maszerują po 
jezdni.
O wyjaśnienie poprosiliśmy komen-
danta Straży Miejskiej. 
- Przepisy mówią wyraźnie - powie-
dział Dariusz Gregorczyk. - Jeżeli ist-
nieje ścieżka rowerowa obok której nie 
ma chodnika, pieszy ma prawo poru-
szać się po ścieżce, lecz rowerzysta 
ma pierwszeństwo. Po prostu pieszy 
musi uważać na innych uczestników 
ruchu poruszających się na rowerach 
i w razie czego ustąpić im miejsca. Nie 
znam przypadku, aby funkcjonariusze 
SM straszyli lub karali pieszych za po-
ruszanie się ścieżką rowerową na Mo-
rzycach. 
p

Na Cmentarzu Wojennym 1 bm. 
odbyły się uroczystości z okazji 
75. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej. Udział w nich wzię-
ły delegacje związków komba-
tanckich, przedstawiciele władz 
samorządowych i służb mun-
durowych. Licznie zjawili się 
mieszkańcy miasta i powiatu, 
reprezentacje miejscowych za-
kładów pracy, instytucji, orga-
nizacji, przedsiębiorstw, szkół i 
przedszkoli.
- Dzisiaj nad nami niebo jest szare, 
pochmurne, ale bezpieczne w prze-
ciwieństwie do nieba sprzed 75 lat, 
kiedy w Warszawie niebo było błę-
kitne, ale na tym niebie pojawiły się 
niemieckie samoloty - mówił Janusz 
Zwoliński, prezes koła miejskiego 
Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Wałczu. 
- W wałeckim kole po 45. roku było 
ponad 600. kombatantów. Dzisiaj zo-
stało nas dwudziestu pięciu, w tym 
17. weteranów walczących z wrogiem. 
Dziewięciu z nich są to ludzie, którzy 
uczestniczyli w maju 1945 r. w ostat-

nich walkach II wojny światowej; 4. 
to partyzanci walczący w czasie oku-
pacji i 4. żołnierzy Wojska Polskiego, 
którzy walczyli z oddziałami UPA w 
latach czterdziestych po zakończe-
niu działań wojennych. Ponadto jest 
6 osób represjonowanych więźniów 
obozów koncentracyjnych i 2. więź-
niów politycznych z czasów 1945–56. 
Przychodzimy i chcemy czcić pamięć 
poległych we wszystkich bitwach II 

wojny światowej. Jest nas coraz mniej.
Proboszcz parafii wojskowej pw. św. 
Franciszka z Asyżu ks. prałat ppłk 
Władysław Kozicki i proboszcz parafii 
prawosławnej ks. Piotr Żornaczuk od-
mówili modlitwę. Był apel poległych 
i potrójna salwa. Na koniec delegacje 
złożyły wieńce przy pamiątkowym 
obelisku.
MK



Bez komentarza
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Tu jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, 
zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające jak

 i ośmieszające. Zdjęcia pozostawiamy „Bez komentarza”…

Zdjęcie zrobione w Golcach

Moc lotniczych atrakcji
Organizatorzy pikniku „Week-
end pod lotniczym niebem” 
przygotowali całą masę atrakcji. 
Do największych należały starty, 
lądowania i popisy w powietrzu 
myśliwca MiG-29 i legendarnego 
samolotu szturmowego Su-22. 
Publiczność była zachwycona, a naj-
młodsi aż piszczeli z emocji.
Impreza odbyła się 30 sierpnia na mi-
rosławieckim lotnisku i tradycyjnie 
cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem. Przyjechali nie tylko mieszkań-
cy powiatu, ale także goście niemal z 
całej Polski, a nawet z zagranicy. Sym-
patycy lotnictwa ustawiali się w kolej-
kach jeszcze przed otwarciem bram 
jednostki. Kilka godzin później zna-
lezienie miejsca do parkowania gra-
niczyło z cudem. Podobnie wyglądało 
znalezienie dobrego miejsca przed 
taśmami oddzielającymi zielony teren 
od płyty lotniska. „Pierwsze rzędy” 
zajęte były już na kilkadziesiąt minut 
przed zaplanowanym startem. 
Samolotom MiG-29 i Su-22 można 
było się bliżej przyjrzeć także na wy-
stawie statycznej, na której zaprezen-
towano ponadto jeden ze śmigłowców 
armii amerykańskiej - Black Hawk. 
Dodajmy, że śmigłowce te od kilku 
miesięcy stacjonują w 12 Komendzie 

Lotniska w ramach ćwiczeń na poligo-
nie drawskim. 
- Dzięki dowódcy generalnemu, który 
jest pilotem, otrzymaliśmy zgodę na 
pokazy w powietrzu. Trudno taką zgo-
dę uzyskać ze względu na bezpieczeń-
stwo ludzi, które jest najważniejsze, 
dlatego tym bardziej cieszymy się, że 
się udało i możemy zaprezentować go-
ściom coś naprawdę ciekawego- mówi 
komendant 12 Komendy Lotniska w 
Mirosławca ppłk Bogdan Ziółkowski. 
- Festyn organizujemy po to, by przy-
bliżyć zwiedzającym codzienną pracę, 
pokazać z bliska samoloty i sprzęt, czy-
li to, co zwykle jest dla zwiedzających 
niedostępne. Oczywiście w trochę in-
nej sytuacji są mieszkańcy Mirosław-
ca, m.in. uczniowie okolicznych szkół, 
którzy zaglądają do nas trochę częściej. 
Na wystawie statycznej można było 
oglądać także samoloty MiG-21, TS-
11 Iskra, bezzałogowce oraz nowo-
czesne urządzenia lotniskowe. Wśród 
atrakcji były ponadto pokazy sprzętu 
i uzbrojenia 8 Pułku Przeciwlotnicze-
go z Koszalina, pokazy służb mundu-
rowych oraz umiejętności członków 
Klubu Turystyki Motocyklowej „Hu-
saria”. 
Podczas pikniku nie mogło zabrak-
nąć atrakcji dla najmłodszych - zam-

ków dmuchanych, strzelnicy, stoisk z 
zabawkami, militariami i modelami 
samolotów. Były także stoiska gastro-
nomiczne oraz występy na scenie. 
Gwiazdą wieczoru był zespół „Slo-
viansky”. 
Organizatorzy pikniku lotniczego z 
roku na rok podnoszą sobie wyżej po-
przeczkę. Co więc pokażą w przyszłym 
roku… Już nie możemy się doczekać. 
zb

28 sierpnia Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad w 
Szczecinie ogłosiła przetarg 
na budowę obwodnicy Wałcza. 
Można więc już  mówić o pierw-
szym etapie budowy. 

Przetarg będzie składał się z dwóch 
etapów. Pierwszy polega na spraw-
dzaniu warunków uczestnictwa w 
przetargu. W drugim wykonawcy 
spełniający te warunki zostaną zapro-
szeni do składania ofert cenowych. 
Kryteriami przetargu będzie w 90 
procentach cena, w 5% termin reali-
zacji oraz gwarancja (od 5 do 10 lat) 
w kolejnych 5%. 

- Możemy już mówić o pierwszym 
- niewidocznym etapie budowy ob-
wodnicy - cieszy się poseł Paweł 
Suski. - Warto zaznaczyć, że droga 
będzie budowana w systemie trady-
cyjnym, który jest przyjazny wyko-
nawcy. Nie występuje tu długotrwałe 
przygotowanie formalne mogące 
rodzić trudności, bo wykonawca do-
staje wszystko na tacy, dlatego przy 
budowie obwodnicy Wałcza nie prze-
widujemy żadnych komplikacji. 
Poseł P. Suski liczy, że procedura 
przetargowa może zakończyć się póź-
ną wiosną lub wczesnym latem. W 
połowie przyszłego roku prace po-
winny się już rozpocząć, a zakończe-

nie inwestycji i odbiór może nastąpić 
już w roku 2017. 
- Proszę zwrócić uwagę, że jednym z 
kryteriów postępowania przetargo-
wego jest czas realizacji. Zaintereso-
wane inwestycją firmy będą się więc 
starały go skrócić - twierdzi P. Suski. 
Obwodnica Wałcza w ciągu drogi 
ekspresowej S10 będzie miała długość 
17,8 kilometrów, ominie miasto od 
północy, na trasie powstaną 4 węzły 
drogowe. Obwodnica będzie drogą 
dwujezdniową, ekspresową o dwóch 
pasach ruchu w każdą stronę. 
zb

Rozpoczęcie mistrzostw świa-
ta w siatkówce, które odbyło 
się 30 sierpnia na Stadionie 
Narodowym w Warszawie było 
niewątpliwie wielkim wydarze-
niem dla całej Polski. Ceremo-
nię otwarcia oraz mecz Polski z 
Serbią miało okazję obejrzeć z 
trybun prawie 70 tysięcy osób. 
Nie każdy jednak wie, że gdy-
by nie tytaniczny wysiłek 70 
wałeckich wolontariuszy, efekt 
rozpoczęcia imprezy byłby 
dużo mniej okazały. 

Już w nocy ze środy na czwartek 
pierwsza grupa wolontariuszy Pań-

stwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Wałczu ruszyła pociągami do 
Warszawy, aby być do dyspozycji or-
ganizatorów. Na miejscu dowiedzieli 
się, że ich zadanie będzie polegać na 
przygotowaniu oprawy meczu, a kon-
kretnie na rozłożeniu prawie 70 tysię-
cy żółtych i czerwonych folii, które po 
podniesieniu przez kibiców stworzą 
niezapomniany efekt. Wolontariusze 
mieli niełatwe zadanie, ponieważ mu-
sieli walczyć nie tylko z czasem, ale 
także z nie zawsze miłymi przedsta-
wicielami organizatorów. W piątkowy 
ranek dołączyła grupa kolejnych chęt-
nych do pomocy młodych osób. Gdy 
przygotowania oprawy dobiegły koń-

ca, pozostało wygodnie rozsiąść się w 
krzesełkach i delektować się ceremo-
nią otwarcia oraz meczem, który jak 
wiadomo Polska wygrała w cuglach. 
Jednak nie wszyscy wolontariusze  
mieli tak dobrze. Darek Chudyński - 
student wałeckiej PWSZ musiał pojąć 
się prestiżowego zadania niesienia 
jednej z flag uczestników imprezy - 
Korei Południowej, przez co wielu 
mieszkańców naszego regionu mogło 
podziwiać naszego reprezentanta na 
jedynym meczu transmitowanym na 
otwartym kanale Polsatu. 
MW

Obwodnica coraz bliżej

Wolontariat PWSZ na mistrzostwach  świata
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Na cztery łapy...

Studenci się wybrali na egzamin.
Czekają pod drzwiami sali.
Nudziło im się więc zaczęli się bawić 
indeksami tak jak to się kiedyś grało 
monetami w podstawówce - czyj indeks 
zatrzyma się bliżej ściany.
Tylko że jednemu to nie wyszło zbyt 
dobrze, bo zamiast w ścianę
trafił indeksem pod drzwi i do sali w 
której siedział egzaminator.
Przeraził się okrutnie, ale za chwile 
indeks wyleciał z powrotem.
Otwiera, patrzy, a tu ocena z egzaminu: 
4
Ucieszył się, no więc koledzy postanowili 
wrzucać dalej.
Kolejny dostał 3+, następny 3.
W tym momencie zaczęli się zastana-
wiać.
Kolejna ocena wydawała się dosyć jedno-
znaczna (2+ nie wchodziło w
grę).
Wreszcie jeden postanowił zaryzykować.
Wrzuca indeks.
Czeka.
Nagle otwierają się drzwi, staje w nich 
egzaminator:
- Piątka za odwagę!

Dyżurny policjant odbiera telefon. Głos 
w słuchawce mówi:
- Niech pan powie, czy to normalne: od 
kilku miesięcy jeden facet trąbi o szóstej 
rano w swoją trąbkę i budzi ponad setkę 
ludzi. Czy można coś z tym zrobić?
- Oczywiście, zaraz przyjedziemy. Proszę 
podać adres.
- Koszary, jednostka wojskowa...

Postanowiłem pójść na krótki urlop. 
Uzmysłowiłem sobie jednak, że przecież 
wszystko już wykorzystałem. Ba! Chyba 
nawet zalegam szefowi dzień (lub dwa?). 
Pomyślałem, że najszybciej zmiękczę bo-
sowe serce, gdy zrobię coś tak głupiego, 
że ten zacznie się nade mną litować! No, 
bo przecież przemęczony jestem, prze-
pracowany i... zaczyna mi odbijać.
Samo życie...
Następnego dnia przyszedłem trochę 
wcześniej do pracy. Rozejrzałem się do-
okoła i... Mam! Odbiłem się od podłogi 
i poszybowałem w kierunku żyrandola, 
złapałem go mocno i wiszę! Wchodzi 
kolega zza biurka obok i rozdziawia gębę 
patrząc na mnie (drewniany wzrok ma 
koleś, czy co?).
- Ciiiii - szepczę konspiracyjnie. - Rżnę 
psychola, bo chcę kilka dni wolnego. 
Gram żarówę, rozumiesz?
Kilka sekund później wchodzi szef. Już 
od progu huczy basem, co ja tam robię 
u góry.
- Ja jestem żarówka! - wypiszczałem.
- No co ty? Pogrzało cię! Weź lepiej 
kilka dni wolnego, niech Ci główka 
odpocznie!
Wdzięcznie sfrunąłem na podłogę i za-
czynam się pakować. Kątem oka widzę, 
że kolega też zaczyna się pakować! Szef 
zainteresowany pyta go:
- A pan dokąd?
Kolega odpowiada:
- No do domu... Przecież po ciemku nie 
będę pracował.

reklama

Czy od samego począt-
ku można uczyć psa 
zmian kierunku mar-
szu?

Szkolenie psa należy rozpocząć 
od chodzenia przy nodze, inaczej 
nie osiągniemy zadowalających 
wyników. Przed rozpoczęciem 
lekcji ustawiamy wychowanka 
przy naszej lewej nodze, lewą 
ręką trzymamy smycz bliżej 
obroży, prawą natomiast w po-
łowie jej długości, po czym wy-
dajemy rozkaz „naprzód” i roz-
poczynamy marsz z prawej nogi. 
Dlaczego z prawej? Jest to bardzo 
ważne, ponieważ przy uczeniu w 
przyszłości psa warowania bę-
dziemy robili wykrok lewą nogą. 
Kiedy przyzwyczai się, że na wy-
suniętą lewą nogę ma warować, 
nie będzie iść do przodu, ale się 
położy, kiedy będziemy ruszali z 
miejsca właśnie z tej nogi. W cza-
sie marszu powtarzamy rozkaz 
„równaj”, gdy pies będzie pró-
bował wyprzedzać lub pozosta-
wać w tyle. Od samego początku 

uczymy go zmian kierunku mar-
szu – skręcania w prawo, w lewo 
oraz zawracania. Najpierw idzie-
my kilkanaście metrów po pro-
stej, następnie zmieniamy kie-
runek, wydając rozkaz „prawo” 
i pociągając smyczą psa za sobą. 
Po kolejnych kilkunastu metrach 
marszu po prostej wydajemy 
rozkaz „lewo” i skręcamy w tym 
kierunku. Lewą ręką odciągamy 
smycz w lewą stronę, zaś lewym 
kolanem popychamy czworono-
ga w prawą łopatkę, wymuszając 
w ten sposób na nim zmianę kie-
runku. Po przejściu kilkunastu 
metrów wydajemy rozkaz „po-
wrót” i  obracamy się o 180 stop-
ni przez lewe ramię, przeciąga-
jąc jednocześnie psa smyczą za 
naszymi plecami i ustawiając go 
przy lewej nodze. Podczas opi-
sywanych manewrów nie zatrzy-
mujemy się, lecz wykonujemy je 
płynnie w czasie marszu.

Czy podczas nauki cho-
dzenia przy nodze moż-

na stosować przystan-
ki?

Nie tylko można, ale i trzeba. 
Poprzednio opisaliśmy naukę 
chodzenia przy nodze ze zmia-
nami kierunku marszu. Teraz 
ćwiczymy podobnie, z tą różnicą, 
że będziemy się zatrzymywali. 
Wydając psu rozkaz „naprzód”, 
ruszamy przed siebie po linii 
prostej, co kilkanaście metrów 
zmieniamy kierunek, a po wy-
konaniu wszystkich elementów 
wydajemy psu rozkaz „stój”, sami 
też się zatrzymujemy. W nieru-
chomej pozycji przebywamy kil-
kanaście sekund, po czym wyda-
jemy rozkaz „naprzód” i ruszamy 
z psem przed siebie. Ponownie 

przerabiamy wcześniej opisane 
elementy, a następnie wydajemy 
rozkaz „stój”, by po kilkunastu 
sekundach ruszyć z miejsca.
Artur Wach, praca zbiorowa A. 
Wach, L. Wach, Wydawnictwo 
Novaeres, Gdynia 2008 r.
Kontakt do autora w celu indy-
widualnych porad pod nume-
rem 604 328 544.
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KĄCIK KONSUMENTA

Pozew przeciwko… 
zmarłemu
Listonosz przyniósł konsumen-
towi list adresowany na jego 
nieżyjącego brata. Była to kore-
spondencja z sądu, dlatego kon-
sument postanowił list odebrać i 
otworzyć. W środku znalazł wy-
stawiony na brata nakaz zapłaty 
wydany w postępowaniu upomi-
nawczym. 
Dostawca energii żądał w nim zapłaty 
zaległych rachunków. Kwota opiewa-
ła na kilka tysięcy złotych. Konsument 
wiedząc, że może odziedziczyć dług po 
bracie jako potencjalny 
spadkobierca (postępowanie spadkowe 
nie zostało jeszcze zakończone), po-
stanowił szukać pomocy w Federacji 
Konsumentów. Był oburzony sytuacją, 
ponieważ informował przedsiębiorstwo 
energetyczne o śmierci brata na dłu-
go przed złożeniem przez firmę pozwu 
przeciwko niemu. Konsument nie mylił 
się uważając, że dług można w Polsce 
odziedziczyć 
oraz że sprawy nie powinno się ignoro-
wać.
Przedsiębiorstwo zachowało się w tym 
przypadku całkowicie nieetycznie, po-
zywając osobę, o której wiedziało, że nie 
żyje. Nakaz zapłaty wydany w postępo-
waniu upominawczym jest rodzajem 
orzeczenia, w którym sąd nakazuje po-
zwanemu zapłatę określonej kwoty 
wyłącznie na podstawie twierdzeń po-
woda i ewentualnie dołączonych do nich 
dokumentów. Sposobem na obronę po-
zwanego jest złożenie pisemnego sprze-
ciwu w terminie 14 dni od momentu 
wydania nakazu zapłaty. Jeżeli się tego 

nie uczyni, nakaz staje się prawomocny 
i można przekazać sprawę do egzekucji 
komorniczej. Gdyby konsument zigno-
rował pismo, pewnie tak by się stało i do 
akcji wkroczyłby komornik. To mogłoby 
znacznie utrudnić sprawę.
Za radą Federacji Konsumentów konsu-
ment skierował pismo do sądu, w którym 
jako potencjalny spadkobierca poinfor-
mował, że pozwany zmarł, dołączając 
odpis skrócony aktu zgonu. Sąd, otrzy-
mawszy pismo, odrzucił pozew.
Reasumując powyższe zdarzenie można 
stwierdzić - osoba fizyczna, która nie 
żyje w momencie wytaczania powódz-
twa, nie ma zdolności sądowej i brak 
ten nie może być uzupełniony w żaden 
sposób. Nieusuwalny brak zdolności są-
dowej pozwanego prowadzi do 
odrzucenia pozwu, co oznacza, że trak-
tuje się go tak, jakby nigdy nie został 
wniesiony. Podstawa prawna: art. 199 
par.1 pkt 3 kodeksu postępowania cy-
wilnego.

Mieczysława Łukaszewicz, 
prezes wałeckiego oddziału 
Federacji Konsumentów

PRAWNIK

UBEZWŁASNOWOLNIENIE cz. 2
		
W dzisiejszym artykule w dalszym 
ciągu zajmować się będziemy kwestią 
ubezwłasnowolnienia. Tym razem o 
procedurze i wniosku o ubezwłasno-
wolnienie, bowiem postępowanie w 
tych sprawach, ze względu na donio-
słość ingerencji w prawa ubezwłasno-
wolnionego, cechuje się wieloma róż-
nicami od postępowania zwyczajnego.

NIE NA ŻARTY

Postępowanie dotyczące spraw o 
ubezwłasnowolnienie należy do postę-
powań nieprocesowych. Sąd w takim 
przypadku nie przeprowadza procesu 
zakończonego wyrokiem ale postępo-
wania z udziałem stron, które nie mają 
spornych interesów, które skończone 

jest postanowieniem.
Postępowanie o ubezwłasnowolnienie 
jest jednym z najdonioślejszych po-
stępowań w prawie cywilnym bowiem 
sąd w takim przypadku ingeruje w 
sposób znaczący w prawa i swobodę 
strony ubezwłasnowolnionej. Z uwagi 
na charakter sprawy jest ona rozpo-
znawana zawsze przez sądy okręgo-
we. Właściwym jest tu sąd, w którego 
okręgu osoba, której dotyczy wniosek 
o ubezwłasnowolnienie, ma miejsce 
zamieszkania bądź miejsce pobytu 
tej osoby, w przypadku braku miejsca 
zamieszkania. Pamiętać tu musimy, że 
miejscem zamieszkania jest miejsco-
wość (a więc nie dokładny adres), w 
której osoba ta przebywa z zamiarem 
stałego pobytu. 
Ze względu na charakter i powagę 
sprawy o ubezwłasnowolnienie sąd 
okręgowy rozpoznaje sprawę zawsze w 
składzie trzech sędziów zawodowych. 
Istotnym jest również to, że jednym z 
obowiązków uczestników postępowa-
nia jest prokurator. Jak więc widzimy 
sam sąd orzekający, jego skład i uczest-
nicy świadczą o niezwykłej doniosłości 
postępowania o ubezwłasnowolnienie.

KTO WNIOSKUJE?

W sprawach o ubezwłasnowolnienie 
nie występuje ogólna zasada, że wnio-
sek o wszczęcie postępowania może 
złożyć każdy, kto ma w tym interes 
prawny. Katalog osób, które mogą zło-
żyć taki wniosek jest zamknięty: 
-małżonek osoby, której dotyczy wnio-
sek;

- krewni w linii prostej oraz rodzeń-
stwo tej osoby;
- przedstawiciel ustawowy tej osoby.
- prokurator oraz Rzecznik Praw Oby-
watelskich.
Krewni i rodzeństwo nie mogą jed-
nak złożyć wniosku, gdy osoba ta ma 
swojego przedstawiciela ustawowego. 
W przypadku, gdyby wniosek złożyła 
inna osoba wówczas sąd oddali takie 
żądanie. 
Natomiast uczestnikami postępowa-
nia mogą być również inne osoby bę-
dącymi zainteresowanymi z sprawie 
oraz organizacje pozarządowe, do któ-
rych zadań statutowych należy ochro-
na praw osób niepełnosprawnych, 
udzielanie im pomocy, bądź ochrona 
praw człowieka. 
Wniosek powinniśmy jednak składać 
rozważnie i w sposób umotywowa-
ny, gdyż ustawodawca przewidział 
specjalny rodzaj sankcji za złożenie 
żądania bez przyczyny. W Kodeksie 
postępowania cywilnego wskazane zo-
stało, że jeżeli sąd stwierdzi, iż wniosek 
został złożony w złej wierze, bądź lek-
komyślnie, to wnioskodawca podlega 
karze grzywny. Grzywna może  być 
nałożona w wysokości nawet do pięciu 
tysięcy złotych. 

 Za tydzień dalej o procedurze ubez-
własnowolnienia.

radca prawny Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

Nielegalny cmentarz
Kolejny temat ze studni tematów 
dla dziennikarzy, czyli Nowej 
Studnicy (gm. Tuczno). Okazuje 
się, że tamtejszy cmentarz nie 
jest nigdzie zewidencjonowany, 
czyli jest nielegalny. Kto odpo-
wiada za taki stan rzeczy? Jakie 
mogą być tego konsekwencje? 
Co grozi za nielegalny pochó-
wek? Czy można naprawić tę 
sytuację?

Cmentarz jest ogrodzony siatką, znaj-
duje się przy skraju lasu, około stu 
metrów od wsi i liczy nie więcej jak 30 
arów. W sumie znajduje się na nim za-
ledwie kilkanaście grobów.
- Ten cmentarz nie widnieje w ewiden-
cji, czyli nie ma żadnego statusu. Jeżeli 
ktoś dokonuje tam pochówków, jest 
to ewidentna samowola - stwierdza 
Ireneusz Kicman, kierownik Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Tucznie.

Na środku cmentarza widnieje duży 
drewniany krzyż, za którym są za-
rośnięte gruzowiska poniemieckich 
grobów. Powojennych pochówków 
dokonywano w dwóch rzędach, któ-
re widoczne są od razu przy wejściu 
na cmentarz - po prawej stronie. Naj-
starszą datą, którą można odczytać z 
epitafium jest rok 1947, zaś ostatnia 
udokumentowana data pochówku na 
nowostudnickim cmentarzu to 15 lip-
ca 2000 r. To jednak nie oznacza, że od 
14 lat nie chowano tam zwłok… 
Burmistrz K. Hara uważa, że tradycyj-
ne pogrzeby w Nowej Studnicy się nie 
odbywały, a ludzkie szczątki znalazły 
się tam w wyniku ekshumacji z innych 
nekropolii. Podejrzewa, że przeniesie-
nie zwłok na cmentarz, który de facto 
nie istnieje, było wynikiem czyjegoś 
niedopatrzenia lub niedopełnienia 
formalności przez bliskich zmarłych. 
Według burmistrza ludzkie szczątki 
zostały tam ekshumowane w ciągu kil-
ku ostatnich lat.
Od mieszkańców Nowej Studnicy do-
wiedzieliśmy się, że w pochówkach 
uczestniczył ówczesny (1990-2012) 
proboszcz (mają dokumentację foto-
graficzną). Niestety duchowny jest już 
na emeryturze, dlatego nie możemy 

zapytać jak mogło dojść do nielegal-
nego grzebania zwłok. Do obecnego 
proboszcza mimo wielokrotnych prób 
nie udało nam się niestety dodzwonić. 
- Żeby nie krzywdzić tych osób, które 
zdecydowały się pochować swoich bli-
skich na cmentarzu w Nowej Studni-
cy, będziemy dążyć do jego legalizacji. 
Sprawa niestety nie jest taka prosta, 
szukamy rozwiązań prawnych - mówi 

burmistrz Tuczna Krzysztof Hara. - Je-
śli to się nie uda, będziemy starali się 
umożliwić przeniesienie szczątków na 
inne cmentarze, na przykład w Jezior-
kach, Rzeczycy, Tucznie lub w Marcin-
kowicach. 
Za nielegalny pochówek grozi nawet 5 
tys. zł grzywny. 
MK
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Kulturalnie i po chrześcijańsku
„Rodzina szkołą miłości” - pod 
takim hasłem odbywają się te-
goroczne Dni Kultury Chrze-
ścijańskiej. Zainaugurowano je 
w niedzielę, 31 sierpnia mszą, 
którą odprawił diecezjalny dusz-
pasterz rodzin ks. Łukasz Gą-
siorowski. Po mszy w ogrodach 
przy kościele św. Mikołaja od-
był się festyn parafialny z mnó-
stwem atrakcji. 
W tym roku (głównie ze względu na 
pogodę) organizatorzy postanowili fe-
styn zorganizować na początku, a nie 
na końcu obchodów, niestety pogoda 
spłatała im figla. Imprezę przerywał 
ulewny deszcz, na szczęście było się 
gdzie schować. Wśród festynowych 
atrakcji były m.in. gry i zabawy prowa-
dzone przez Annę Jarczewską. W kil-
ku konkurencjach, np. jedzeniu waty 
cukrowej bez użycia rąk wzięli udział 

księża. Śmiechu było co niemiara. W 
programie był także przegląd młodych 
talentów, pokaz pojazdów militarnych 
i policyjnego radiowozu, ergometry 
oraz loteria, w której do wygrania był 
m.in. laptop i sprzęt AGD. Parafianie 
przygotowali też stoiska gastrono-
miczne. Dochód z imprezy zostanie 
przeznaczony tradycyjnie na niezwy-
kle kosztowny remont kościoła pw. św. 
Mikołaja. 
- XVII Dni Kultury Chrześcijańskiej 
odbywają się pod hasłem zaczerpnię-
tym z nauk Jana Pawła II, który uczył 
nas, że przyszłość ludzkości idzie przez 
rodzinę. Na rodzinie koncentruje się 
także papież Franciszek. To właśnie 
rodzina jest podstawą rozwoju społe-
czeństwa, które jest takie, jakie są ro-
dziny - mówi prezes Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich Alicja Kuczkow-
ska. - Festyn ma być takim radosnym, 

jednoczącym rodziny dniem. Chętnie 
gościmy wszystkich bez względu na 
przynależność partyjną czy parafialną. 
Członkowie Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich przy parafii św. Mikołaja w 
Wałczu serdecznie zapraszają wszyst-
kich mieszkańców do uczestnictwa 
w wydarzeniach odbywających się w 

ramach XVII Dni Kultury Chrześci-
jańskiej. Program jest jak zwykle bar-
dzo bogaty, odbędzie się m.in. wysta-
wa fotograficzna, spotkanie z poezją, 
wernisaż wystawy plastycznej i liczne 
koncerty. 
zb

tak młodzież bawiła się na zakończeniu lata 2013

dokończenie ze str.1

Znów kończymy lato z PWSZ
zespół BEZJAHZGH (występowali na 
zeszłorocznych juwenaliach), zespoły 
Blobfish, Rootsapiens, wschodząca 
gwiazda sceny reggae Hopkins oraz 
klasyka wałeckiego rapu - Żyła i Benny.
- Po sukcesie zeszłorocznej imprezy 
postanowiliśmy ją kontynuować . Jest to 
świetny sposób na pożegnanie wakacji 
i rozpoczęcie nowego roku szkolnego, 
a zaproszone zespoły na pewno dadzą 
siłę publiczności na kolejne miesiące. 
Zapraszamy wszystkich na plażę przy ul. 
Bydgoskiej w Wałczu już w najbliższą 
sobotę - zachęca organizator Maciej 
Żebrowski. 
Na wałeckiej plaży odbędzie się także 
długo wyczekiwany finał turnieju o pu-
char rektor Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej, w którym zagrają najlepsze 
drużyny siatkarskie z regionu. Dodat-

kowymi atrakcjami będą gry i zabawy 
sportowe adresowane przede wszystkim 
do młodzieży. Piwosze, którzy nawiedzą 
imprezę, również powinni być usatys-
fakcjonowani, ponieważ organizatorzy 
zapewniają, że złocisty napój będzie 
dostępny w cenach nie rujnujących 
kieszeni. 
W przedsięwzięcie zaangażowały się 
najlepsze wałeckie przedsiębiorstwa i 
instytucje, którym organizatorzy pragną 
serdecznie podziękować: BGŻ,  Nadle-
śnictwo Płytnica, InterCars, Starostwo 
Powiatowe, Urząd Gminy Wałcz, TBS, 
Meble Franaszek, Urząd Miasta Wałcz, 
ZGK, Strefa Chillout,a przede wszyst-
kim Państwowa Wyższa Szkoła Zawo-
dowa w Wałczu, bez której ta impreza z 
pewnością by się nie odbyła. 
MW
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Piłkarze z naszego regionu występujący w w 5. i 6. lidze grali ze zmiennym szczę-
ściem, jednak ogólny bilans okazał się dodatni. Swoje rozgrywki zainaugurowali 
również zespoły 7. ligi. Opisy spotkań tej ostatniej klasy rozgrywkowej na stro-
nie: www. extrawalcz.pl

5. liga
Olimp Złocieniec - Korona Człopa 1:3 (0:1)
Bramki: Korona - Sawczyszyn (2), Pisała.
Korona: Kuźnicki - Karolewski, Strakowski, Jaworek, Mleczko - Michalik (Federowicz), Matwiejuk 
(Sawczyszyn), Tebich, Maciejasz - Rybicki, Pisała.

Początkowo oba zespoły grały nerwowo i nie stworzyły zbyt wielu sytuacji podbramkowych. Szybciej 
nerwy opanowali goście i gracze Korony zaczęli groźnie atakować. Jednak Maciejasz uderzył mini-
malnie obok, a inne strzały były mocno niecelne. W 20 minucie kontuzji doznał Matwiejuk i w jego 
miejsce wszedł Sawczyszyn, co okazało się znakomitym ruchem. Zawodnik Korony najpierw jednak 
zmarnował znakomitą okazję trafiając z bliska w bramkarza rywali, lecz w 25 minucie się zrehabilito-
wał i strzałem po ziemi otworzył wynik. Po zmianie stron gospodarze natychmiast ruszyli do ataku i 
kwadrans po przerwie padło wyrównanie. Arbiter - zdaniem gości - podyktował rzut karny „z kape-
lusza” i miejscowi trafili z „jedenastki”. Jednak przyjezdni nie zrezygnowali i natychmiast zdobyli dru-
giego gola. Tebich podał prostopadle do Pisały, a ten lekko podcinając piłkę posłał ją do siatki ponad 
wybiegającym bramkarzem gości. Gracze Olimpu z desperacją ruszyli odrabiać straty, jednak w 70 
minucie nadziali się na kontrę. Dwójkowa akcja Rybickiego i Sawczyszyna zakończyła się uderzeniem 
tego ostatniego tuż przy słupku i Korona zainkasowała trzy punkty.
- To było ciężkie, wyjazdowe spotkanie - ocenił mecz trener Korony Dariusz Pilip. - Zawodnicy ciężko 
walczyli o zwycięstwo i zostawili na murawie sporo zdrowia. Jednak wynik cieszy i oby tak dalej.  
 

6. liga
Orzeł Wałcz - Pogoń Połczyn 6:0 (1:0)
Bramki: Pogocki (3), Stolarski, Krzyżaniak, b. samobójcza.
Orzeł: Morawski (Sobociński) - Bezhubka, Wesołowski, Wroński, Kacprzak - Stolarski, Pogocki, Dra-
piński (Krzyżaniak), Michalczak - Moroz, Stanisławczyk (Fraszczyk).

Pierwsze spotkanie przed własnymi kibicami spowodowały, że wałczanie w pierwszych fragmentach 
meczu grali bardzo nerwowo, a wszystkie akcje szybko kończyły się stratą piłki. Później gra Orła za-
częła się bardziej zazębiać, lecz zawodziła skuteczność. Drapiński dwa razy uderzał niecelnie i dopiero 
po strzale Moroza w 15 minucie piłka odbiła się od obrońcy gości i wpadła do siatki. W drugiej po-
łowie w miarę upływu czasu coraz bardziej zaczęła rysować się przewaga gospodarzy. Pięć minut po 
zmianie stron Stolarski trochę na raty zdobył gola i wałczanie zaczęli grać zdecydowanie mniej spięci. 
Po godzinie zmagań Krzyżaniak otrzymał prostopadłe podanie i pokonał samotnego bramkarza ry-
wali, a później swoje pięć minut miał Pogocki. Zawodnik Orła najpierw w 70 minucie uderzył pod 
poprzeczkę, pięć minut później wykorzystał sytuację sam na sam z golkiperem rywali, a wynik ustalił 
na kilka minut przed końcem meczu uderzając w długi róg.
- Początkowo graliśmy bardzo nerwowo i to było widać w naszych poczynaniach - powiedział trener 
Orła Robert Drapiński. - W miarę upływu czasu zaczęliśmy porządkować szyki, a po drugiej bramce 
mieliśmy już zdecydowaną przewagę i spokojnie wygraliśmy.

Mirstal Mirosławiec - Darzbór II Szczecinek 3:6 (0:3)
Bramki: Mirstal - Kuśmirek, Dybaczewski, Wesołowski.
Mirstal: Laskowski (Krzemiński) - Wesołowski, Dybaczewski (Pietrus), Kołodziejczyk, Kuśmirek - 
Lewandowski, Watracz, Suchojad (Chromiński), Malinowski (A. Muzyka) - G. Muzyka, Mazur.

Tak na dobrą sprawę mirosławianie jeszcze nie do końca weszli w mecz i już przegrywali 0:1. 180 
sekund po pierwszym gwizdku zawodnik Darzboru trafił w krótki róg, a pięć minut później kolejny 
uderzył z dystansu pod poprzeczkę. Kiedy gospodarze przyspieszyli stworzyli okazje do zdobycia gola, 
lecz Mazur trafił w poprzeczkę, a w zamieszaniu przyjezdni w ostatniej chwili wybili piłkę. Tuż przed 
przerwą kontra gości zakończyła się ostrym strzałem, a Suchojad interweniował tak niefortunnie, że 
skierował piłkę do własnej bramki. Po zmianie stron gospodarze nacisnęli i złapali kontakt. Najpierw z 
rzutu wolnego trafił Dybaczewski, a po chwili za zagranie ręką w polu karnym Kuśmirek wykorzystał 
rzut karny. Jednak chwila nieuwagi zakończyła się czwartą stratą Mirstalu i choć Wesołowski ładnym 
uderzeniem podtrzymał nadzieję kibiców, kolejne szybkie kontry graczy ze Szczecinka zakończyły się 
kolejnymi trafieniami.

Sad Chwiram - Kolejarz Wierzchowo 7:3 (3:1)
Bramki: Sad - Dąbrowski (3), Truszkowski, Kacprzak, Gala, Pawlak.
Sad: Wiercioch - Pawlak, Świerszcz (Futyma), Kostrzewa, Truszkowski - Dąbrowski, Żubrecki, Micha-
lak (Nowicki), Paprocki (Jęcz)  - Gala, Kacprzak.

Gospodarze rozpoczęli od kilku szybkich ataków i już w 10 minucie objęli prowadzenie. Truszkowski 
plasowanym uderzeniem z kilkunastu metrów trafił przy słupku do siatki. Po kilku minutach Gala 
otrzymał dokładne podanie i posłał piłkę obok wybiegającego bramkarza rywali. Kilka minut przed 
przerwą ten sam zawodnik został nieprzepisowo zatrzymany w polu karnym i Dąbrowski pewnie wy-
korzystał „jedenastkę”. Goście jeszcze się poderwali i w zamieszaniu zaaplikowali gospodarzom gola 
do szatni. Jednak zaraz po wznowieniu gry w drugiej partii Kacprzak wyszedł przed obrońców i pod-
wyższył wynik i choć przyjezdni uderzeniem z dystansu zmniejszyli dystans Dąbrowski po raz drugi 
nie pomylił się uderzając z 11 metrów, a rzut karny został podyktowany za faul na Żubreckim. W 75 
minucie Pawlak zdecydował się na samotny rajd i zdobył szóstego gola, po chwili Dąbrowski trafił z 
bliska, a rozmiary porażki zmniejszył jeden z piłkarzy Kolejarza trafiając w zamieszaniu.

Jedność Tuczno - Orzeł Łubowo 0:2 (0:0)
Jedność: Sobczak - M. Wypych (P. Wypych), Biernat, D. Burak (Stępel), Przemysław Dzikowicz - Bar-
basiewicz, C. Burak, Bątor (Ciepliński), Piotr Dzikowicz - Dyjak, Muzyka.

Spotkanie było wyrównane, a żaden z zespołów w pierwszej połowie nie stworzył żadnej klarownej sy-
tuacji strzeleckiej. Było kilka strzałów z dystansu, jednak okazały się one bardzo niecelne, a większość 
akcji rozgrywana była w środku pola i tam zespoły skupiły większość sił. W drugiej odsłonie obraz gry 
nie uległ zmianie i dopiero po godzinie goście zaczęli szybciej rozgrywać piłkę. Po jednej z takich akcji 
uderzona z linii pola karnego piłka wpadła do bramki Jedności. Gospodarze próbowali zaatakować, 
lecz nie mogli przebić się przez defensywę rywali, a kiedy w 80 minucie stracili drugą bramkę dali 
sobie spokój i pogodzili się z porażką.

Pozostałe wyniki 4. kolejki: Wybrzeże Biesiekierz - Bałtyk II Koszalin 3:1, Hubertus Biały Bór - Zryw 
Kretomino 3:1, Drawa II Drawsko - Olimp Gościno 3:1, Sława Sławno - Drzewiarz Świerczyna 2:0, 
Piast Drzonowo - Wiekowianka Wiekowo 5:2, Wielim Szczecinek - Gryf Polanów 2:1, Leśnik II Ma-
nowo - Arkadia Malechowo 2:2.

Pozostałe wyniki 2. kolejki: Calisia Kalisz - Pionier Borne Sulinowo 1:0, Błonie Barwice - Spójnia 
Świdwin 3:2, Zawisza Grzmiąca - Wiarus Żółtnica 1:2.

7. liga
Wyniki 1. kolejki: Grom Szwecja - Znicz Dzikowo 7:0, Sokół Suliszewo - LKS Karsibór 7:1, Bytyń 
Nakielno - Santos Kłębowiec 5:0, Legion Strączno - Grom Giżyno 8:4, Unia Człopa - Wspólni Różewo 
2:0. Pauzowali Błękitni Pomierzyn

Dodatni bilans
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KĄCIK WĘDKARSKI

Dziś będzie o obiecanym łowi-
sku (prawie) specjalnym. Od 
tego roku jezioro Smolno koło 
Zdbic dzierżawi Ewa Moskwa
-Białek, mieszkanka Płytnicy, 
która założyła firmę „Rybaczów-
ka Smolno”. 
Do jeziora jedziemy jak do „Przesmy-
ku śmierci”. W okolicach Zdbic jest to 
miejsce rozdzielające jeziora Zdbicz-
no i Smolno. Dojazd jest możliwy od 
miejscowości Zdbice lub Kłębowca 
drogami leśnymi, ale dopuszczony-
mi do ruchu kołowego. Na miejscu 
jest przyjemne miejsce do odpoczyn-
ku (wiaty i pomosty).  Występują tu 
medalowe amury, co już w tym roku 
zaliczył wędkarz z Ostrowca. Mamy 
karpie i liny w przyzwoitej ilości. 
Uprawniony do rybactwa (pani Ewa) 
podaje, że występuje tu węgorz, szczu-
pak, sandacz, sum, leszcz, płoć, wzdrę-
ga, okoń i karaś pospolity (złoty). Na 
akwenie wprowadzono limity połowo-
we i wymiary ochronne, które zgodnie 
z Ustawą o rybactwie śródlądowym 
ujęto w zezwoleniu określonym jako 
zryczałtowana opłata za pozyskanie 
ryb. Zezwolenia na połów można na-
być w sklepie „Lewiatan” w Szwecji 
oraz poprzez kontakt tel. 601 878 800 
lub 601 848 801. Ceny za wędkowanie 
nie są małe, ale amatorów jest wielu. 
Np. jeden dzień z brzegu to wydatek 30 
zł, spinning z łodzi 50 zł,  weekend z 
brzegu 60 zł… Są też opłaty tygodnio-

we, miesięczne i roczne wahające się 
od 100 do 550 zł. Do wysokości opłat 
nie można mieć zastrzeżeń. Ustawo-
dawca w art. 7 ust. 8 określił, że upraw-
niony do rybactwa za wydane zezwo-
lenie na uprawianie amatorskiego 
połowu  ryb może pobierać opłatę w 
wysokości przez siebie ustaloną. Moje 
zdziwienie budzą inne sformułowania 
w regulaminie połowów j. Smolnego 
2014/2015 wywieszone przy jeziorze. 
Punkt pierwszy podaje, że łowisko jest 
o pow. 17 ha, ale literatura podje, że 
obszar jeziora wynosi 18,9 ha. Czyż-
by jezioro skurczyło się prawie o dwa 
hektary? A z tym się nie zgadzam: pkt. 
6 d regulaminu: wędkarz jest zobowią-
zany posiadać podczas wędkowania: 
odbierak, długie obcążki do wyhacza-
nia ryb - co to oznacza, ile centyme-
trów mają mieć i z jakich przepisów to 
wynika? Wędkarz musi mieć też wagę, 
jeśli będzie poławiał karpie, a co jeże-
li karp złapie się  jako przyłów? Dalej 
czytamy: „nieposiadanie czegokolwiek 
z tego sprzętu uniemożliwia rozpoczę-
cie połowów na jeziorze i upoważnia 
kontrolującego do odbioru zezwolenia 
w razie wędkowania bez powyższe-
go sprzętu”. Ponadto w regulaminie 
czytamy, że ustala się limit połowów: 
szczupak zakaz zabierania w sezonie 
2014/2015; karp 1 szt. dziennie; lin 3 
szt. dziennie. Ponadto określono wy-
miary ochronne: karp limit dolny 1 kg 
- górny 5 kg. Wszystko by było dobrze, 

gdyby to było opisane w sprzedawa-
nym wędkarzom zezwoleniu (zgodnie 
z Ustawą o rybactwie śródlądowym 
w zezwoleniu określa to art.7 ust 2a). 
Zezwolenie może także wprowadzać 
warunek prowadzenia rejestru ama-
torskiego połowu ryb, a w przypadku 
wprowadzenia tego warunku - okre-
ślać sposób prowadzenia tego rejestru. 
W zezwoleniu czytamy, że możemy 
zachować jednego szczupaka. Dzien-
ny limit połowów występuje „tylko” 
dla sandacza, węgorza, suma, leszcza, 
płoci, wzdręgi i okonia. Pozostałe ryby 
nie mają dziennego limitu. Zatrzyma-
nie zakupionego zezwolenia (pkt. 6d 
regulaminu) przez kogokolwiek jest 
bezprawne, gdyż jest to naruszenie 
umowy cywilnoprawnej. W przypad-
ku popełnienia wykroczenia lub prze-
stępstwa z Ustawy o rybactwie śródlą-
dowym, jedyne co można zatrzymać 
to karta wędkarska, a uczynić to może 
jedynie sąd. Podkreślam, że chodzi tu 
wyłącznie o zezwolenie uprawnionego 
do rybactwa, które wędkarz zakupił, 
bo jest też możliwość, że uprawniony 
do rybactwa wystawił zezwolenie bez 
pobierania za nie pieniędzy.
Pozostaje mi życzyć niezapomnianych 
wrażeń z wędkowania.       
Chętnie odpowiem na pytania z zakre-
su przepisów obowiązujących wędka-
rzy. Proszę je kierować na adres extra-
walcz@gmail.com z dopiskiem „Kącik 
wędkarski”. 

Tadeusz Kłosowski 

Łowisko (prawie) specjalne

Przygotowania do sezonu
Zawodniczki Siatkarskiego 
Ośrodka Szkolnego działają-
cego przy Gimnazjum nr 1 w 
Wałczu uczestniczyły w obozie 
przygotowawczym do nowego 
sezonu. Ponadto wzięły udział 
w uroczystości otwarcia mi-
strzostw świata w siatkówce.
Od 15 do 27 sierpnia 46 dziewcząt 
oraz czterech szkoleniowców przeby-
wało w Świętej koło Złotowa, gdzie w 
czterech grupach odbywały się zajęcia. 
Treningi prowadzono w hali sporto-
wej oraz w terenie, a obóz był jedną z 
faz przygotowawczych do rozpoczy-
nającego się na przełomie września i 
października nowego sezonu. Wałec-
kie siatkarki będą rywalizować w ka-
tegorii młodziczki i juniorki młodszej. 
Natomiast 30 sierpnia wałczanki 
wzięły udział w uroczystości otwarcia 

mistrzostw świata w siatkówce męż-
czyzn na Stadionie Narodowym w 
Warszawie. Najpierw jednak uczest-
niczyły w biciu rekordu Guinnessa w 
jednoczesnym odbijaniu piłki spo-
sobem oburącz górnym. W próbie 
wzięło udział 1953 siatkarzy, rekord 
został pobity, a każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkową koszulkę, piłkę 
i dyplom. 
Zawodniczki znalazły również czas 
na zwiedzanie stolicy, a wieczorem 
uczestniczyły w ceremonii otwarcia i 
obejrzały mecz inauguracyjny Polska 
- Serbia. 
Wyjazd do Warszawy odbył się dzięki 
wsparciu Ministerstwa Sportu, Pol-
skiego Związku Piłki Siatkowej i Wa-
łeckiego Towarzystwa Przewozowego.
p

Lekkoatletyczne medale
Zawodnicy KS Żak zdobyli 
złoty i srebrny medal podczas 
mistrzostw województwa w lek-
kiej atletyce. 
W odbywającej się 29 i 30 sierpnia 
w Szczecinie imprezie wzięło udział 
około 200 zawodniczek i zawodni-
ków, jednak niefortunny termin w 
końcu wakacji spowodował, że fre-
kwencja była niższa niż zwykle. 
Największy sukces odniósł Alek-
sander Radkiewicz, który w rzucie 
młotem okazał się najlepszy i wy-
walczył złoty medal. Natomiast Ja-
kub Frydryk zdobył srebrny medal w 
skoku o tyczce. Podczas tych samych 
zawodów zawodnik UKS Liderek 

Chwiram Wojciech Szczepaniuk 
uplasował się na czwartym miejscu w 
biegu na 1000 m. 
Aktualnie zawodnicy przygotowu-
ją się do mistrzostw makroregionu, 

które odbędą się w Poznaniu i będą 
eliminacją do zielonogórskich mi-
strzostw Polski młodzików.
p

Zabrakło sił
Koszaliński Okręgowy Zwią-
zek Piłki Nożnej tuż przed 
rozpoczęciem zmagań nie-
spodziewanie „dokoptował” 
do 5. ligi zespół Leśnika Ma-
nowo. Skutkowało to zmianą 
terminarza rozgrywek i zmu-
siło drużyny do rozegrania 
3. kolejki w środę (27 bm.). 
Niestety wtedy właśnie czło-
piańska Korona uległa w Bia-
łym Borze miejscowemu Hu-
bertusowi.

Hubertus Biały Bór - 
Korona Człopa 3:2 (0:2)
Bramki: Korona - Turowski, Pisała. 
Korona: Kuźnicki - Karolewski, Tu-
rowski, Jaworek, Mleczko - Maciejasz, 
Michalik (Federowicz), Tebich (Baku-
nowicz), Matwiejuk - Pisała, Rybicki 
(Sawczyszyn). 

Przez pierwsze pół godziny piłkarze 
Korony nerwowo poruszali się po mu-
rawie, ich gra była mocno szarpana, a 
większość akcji kończyła się stratą pił-
ki. Dopiero po tym czasie goście upo-

rządkowali szyki i zaczęli przeważać. 
W kilku zagraniach zabrakło ostat-
niego, otwierającego drogę do bramki 
podania, lecz w 35. minucie Turowski 
otworzył wynik. Zawodnik Korony 
otrzymał dokładne podanie i płaskim 
uderzeniem z linii pola karnego otwo-
rzył wynik. Przyjezdni kontrolowali 
grę, grali uważnie w defensywie i cze-
kali na okazje do kontry. Tuż przed 
przerwą Matwiejuk zagrał do Pisały, 
ten przyjął piłkę i strzałem obok skra-
cającego kąt bramkarza gospodarzy 
podwyższył wynik. Po zmianie stron 
człopianie nadal większą uwagę sku-

piali na obronie i raczej nie kwapili 
się do atakowania bramki rywali. Na 
boisku praktycznie nic się nie działo, 
jednak w 70. minucie miejscowi zdo-
byli kontaktowego gola. Wrzucona 
z głębi pola piłka spadła w okolicach 
słupka bramki Korony i choć kąt był 
niezwykle ostry zawodnik Hubertusa 
„zmieścił” ją w krótkim rogu. W sze-
regi gości wkradła się nerwowość, a 
dodatkowo człopianie zaczęli opadać 
z sił. W 80. minucie w zamieszaniu 
padło wyrównanie, a zwycięskiego 
gola gospodarze zdobyli na kilka mi-
nut przed końcem meczu. Napastnik 

Hubertusa minął dwóch obrońców, 
a interweniujący Kuźnicki złapał go 
za nogi. Pewnie wykonany rzut karny 
przesądził sprawę. 
- Przykra i bolesna porażka - ocenił 
spotkanie trener Korony Dariusz Pilip. 
- Niestety po przerwie byliśmy trochę 
za pewni wygranej, a dodatkowo za-
brakło nam sił. W tej amatorskiej lidze 
trzy mecze w ciągu tygodnia to zdecy-
dowanie za dużo i wyraźnie odbija się 
to na wytrzymałości piłkarzy. 
p
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STUDIUJ BEZPŁATNIE W WAŁCZU!

www.pwsz.eu
67 259 09 77

REKRUTACJA NA ROK AKADEMICKI 2014/2015
TRWA!!!

• Administracja NOWOŚĆ!!!
• Pedagogika

• Finanse i Rachunkowość
• Informatyka w Biznesie i Administracji

• Zarządzanie i Inżynieria Produkcji
• Wychowanie fizyczne

www.pwsz.eu

STUDIUJ W KAŻDYM WIEKU

 ZA 0 ZŁ!
BEZPŁATNE STUDIA POPOŁUDNIOWE

I WEEKENDOWE DLA KAŻDEGO!

DRUGI KIERUNEK TEŻ
0 ZŁ!

KAŻDY BEZ WZGLĘDU
NA WIEK MA MOŻLIWOŚĆ
UZYSKANIA STYPENDIUM

STUDIUJ Z NAMI
BEZPŁATNIE!


